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سال هفتم   شماره 1818 
8 صفحه   قیمت:5000 تومان

رهبر انقلاب: 
مردم با آرای بالا

مسئول بعدی را انتخاب کنند

در مراسم سی وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(
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یارانه  بلای جان بودجه
گروه اقتصادی: این روزها تب انتخابات ریاست جمهوری بالا گرفته 
و کاندیداهایی از طیف های سیاسی مختلف روانه وزارت کشور 
شده اند تا بر سر تصاحب کرسی بالاترین مقام اجرایی ایران با 
یکدیگر رقابت کنند. حالا در شرایطی که به نظر می رسد کشور 
با ابرچالش های مختلفی در حوزه اقتصاد روبرو است، دولت 

چهاردهم باید چه اولویت هایی در حوزه اقتصاد داشته باشد؟
علی مروی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در گفتگو 
با اقتصاد آنلاین در این رابطه تصریح کرد: یک اولویت اصلی حتماً 
رفع ناترازی انرژی و هدفمندسازی یارانه های انرژی است و دیگری 
اصلاح سیاست های ارزی و تجاری خواهد بود و سومین اولویت 

هم اصلاح نظام قیمت گذاری و کنار گذاشتن قیمت گذاری دولتی 
است.وی درباره سیاست های حمایتی دولت از دهک های کم 
درآمد گفت: سیاست های حمایتی فعلی عمدتاً در قالب یارانه های 
کالایی صورت می گیرد. یارانه کالاهای اساسی یک بعد این 
حمایت ها است و یک بعد دیگر آن اختصاص ارز ترجیحی به 
برخی اقلام کالایی است.عضو هیات علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: یک بعد دیگر هم یارانه انرژی است. یکی از 
توجیهاتی که برای تخصیص یارانه انرژی ارائه می شود، بحث 
حمایت از فقرا است.وی یکی از ابعاد دیگر سیاست های حمایتی 

دولت را پرداخت یارانه نقدی دانست و افزود: این یارانه...

 مذاکرات رفع تحریم  با اصلاحات اقتصادی موفقیت آمیز است

رحمت اله محمدی
کارشناس انرژی

جایگاه شرکت های دانش بنیان 
در توسعه صنعت

سید ابوالفضل بهره دار
روزنامه نگار 

فرشید پورحاجت
دبیر کانون سراسری انبوه سازان

معمای نگاه درآمدی 
دولتی ها به بافت فرسوده

در سایه عدم پاسخگویی مسئولان

 قطعی آب لوله کشی
 در کشور شروع شد

کاندیداتوری زنان اصولگرا  امری بی سابقه است

 بهره برداری سیاسی  ازفعالیت 
کنشگران جنبش زنان!

بازنشستگان کارگری 
سهمی در متناسب سازی 

حقوق ندارند

خاندوزی: 

تأمین مالی از بازار سرمایه 
 در سال ۱۴۰۳ 

رشد ۱۰۰ درصدی داشت

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد

تصویب بیمه مهندسان 
پس از سه دهه

آقابزرگی، مدیرعامل  سبدگردان نیکان:

 تغییر دولت تحول محسوسی 
در بازار سرمایه ایجاد نمی کند

بازگشاییمجددسامانهاملاکواسکانبرایثبتنامخانهاولیها

شاکری، نماینده سابق مردم در گفتگو با »نقش اقتصاد« از وزارت راه درخواست کرد

مدیرعامل سبدگردان نیکان گفت: تا 
زمانی که مجال مشارکت در تصمیمات 

اقتصادی به بخش خصوصی و نمایندگان 
آن ها داده نشود با تغییر دولت، تغییر 

خاص، محسوس و اثربخشی در فضای 
کسب وکار ایجاد نخواهد شد. فردین 

آقابزرگی کارشناس اقتصادی و مدیرعامل 
سبدگردان نیکان، در خصوص اولویت ها و 

راهکارهای دولت جدید در جهت بهبود...
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در حالی که بسیاری از مسئولان به دلیل بارش 
باران در سال جاری نسبت به بهبود ناترازی آب 
اظهار امیدواری کرده بودند، در آستانه فصل گرما، 
قطعی آب در استان های مختلفی مانند تهران و 
سیستان و بلوچستان آغاز شده است.در هفته 
گذشته، گزارش هایی مبنی بر قطعی آب در 
استان های مختلف مخابره شد. اخبار رسیده 
حاکی از آن است که آب اغلب مناطق استان 

تهران از جمله شهرستان شهریار...
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مهدی دلبری
 کارشناس بازار سرمایه

 انتشار اوراق خزانه
 باتلاق سرمایه گذاران

پیچ وخم های 
حمل ونقل ریلی

8 7 5 4

نوبت دوم

حمید رضا اله یاری -  شهردار رباط کریم 

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 03/198  مورخ 1403/02/17  شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری اجاره واحدهای تجاری 
مجتمع دارالقرآن شهرداری از طریق مزایده عمومی به شرح و شرایط زیر برای مدت یکسال به بخش خصوصی اقدام نماید.

شرایط :
1- هزینه درج دو نوبت آگهی، هزینه کارشناسی و سایر هزینه های مزایده بر عهده برندگان مزایده می باشد.
2- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- سپرده شرکت در مزایده ۵ % قیمت پایه کارشناسی سالیانه برای هر مغازه میباشد که میبایست بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به 
شماره حساب 010۶۶2۵20۶008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد 23۵4 ) شماره حساب شبا IR 28017000000010۶۶2۵20۶008.  ( تهیه و برابر دستور العمل 
مندرج در کاربرگ مزایده به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد . لازم به ذکر است سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مزایده تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هر گاه حاضر 

به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
4- مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی ومحل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولتWWW.SETADIRAN.IR   می باشد.

۵- متقاضیان میبایست پاکتهای پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ  1403/03/31  
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نمایند. 

 ۶- متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره  010۶۶24819004 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد 23۵4 به 
مبلغ ۶/000/000 ریال)  غیر قابل استرداد(  بابت خرید اسناد مزایده به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید. 

7- زمان بازگشایی پاکتهای مزایده در ساعت 10 روز شنبه مورخ  1403/04/02 می باشد.
8-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

9- سایر اطلاعات و جرئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد. 202/ ص /03
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/09  - نوبت دوم : 1403/03/1۶ 

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به خرید پمپ خود مکش 8 اینچ مدل        
ksp8 بر اساس مشخصاتی که در اسناد مناقصه درج خواهد شد  طریق مناقصه 

عمومی اقدام نماید.
برآورد اولیه :  مبلغ اولیه برآورد انجام کار حدود14/9۵0/000/000)چهارده میلیارد و نهصد و پنجاه 

میلیون ریال  ( بدون احتساب 10 % مالیات بر ارزش افزوده میباشد.
مدت اجرای پروژه:  2ماه 

تضمین شرکت در مناقصه: 747/۵00/000 ریال)هفتصد و چهل و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( می 
باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

ارائه هر نوع چک اعم از بانکي یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان 
قابل قبول نمي باشد.

 پرداخت تضمین شرکت در مناقصه بصورت نقدي از طریق شماره حساب 010۵708327003 نزد بانک 
ملی بنام شهرداری شهر قدس 

مناقصه گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به 
امور قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند. 

 قیمت اسناد و نحوه واریز وجه : قیمت اسناد مناقصه 8/000/000 ریال )هشت میلیون ریال( مي باشد 
که به حساب شماره 010۵708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی 

از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
مهلت خرید اسناد :مهلت خرید اسناد مناقصه  از مورخ  1403/03/1۶ لغایت 1403/03/19 بوده و  اسناد 
  www.setadiran.ir و مدارك مناقصه ظرف مهلت مندرج  در سامانه تدارکات دولت به نشانی

قابل دریافت می باشد.
مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات : مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت 14 مورخ 1403/03/31 و آخرین مهلت 
بارگذاری اسناد تا ساعت 14 همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 

مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه : افراد حقیقی و حقوقی 
 پرداخت هزینه آگهی مناقصه بعهده برنده می باشد .

 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
 در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاك عمل سامانه ستاد خواهد بود.

 سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/9 - نوبت دوم : 1403/3/1۶

آگهی   فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

محسن خرمی شریف  -  شهردار قرچک

این شهرداری  در نظر دارد به استناد مجوز شماره 402/1/73729 مورخه 1402/12/2۶ قائم مقام شورای اسلامی شهر قرچک نسبت به 
فروش ۶ خط تلفن همراه را از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاصیان پیشنهاد میتوانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت 

اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

آگهی مزایده عمومی

 سپردهمبلغ کارشناسیشماره خطردیف

10912۵9143۶۵230/000/00011/۵00/000

20912۵914۶3۶2۵0/000/00012/۵00/000

30912388913۶370/000/00018/۵00/000

409123034۵۶8390/000/00019/۵00/000

۵09123۵893803۵0/000/00017/۵00/000

۶09129۵1991۵140/000/0007/000/000

1 - دستگاه مزایده گذار: 
2 - سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانتنامه بانکی اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب 010۵97838۵003 بنام سپرده اشخاص شهرداری 

میباشد.
3- محل دریافت اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

4- مهلت اخذ اسناد مزایده از 1403/03/08 لغایت مورخه 1403/03/1۶ وزمان تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخه 1403/03/29 که در سامانه ستاد نیز 
اعلام گردیده است.

۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز  سه شنبه مورخه 1403/03/29 راس ساعت 14:30 در محل 
سالن جلسات شهرداری میباشد.

۶- به پیشنهادات مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

8- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مزایده قید و هزینه آگهی و کارشناسی برعهده برنده مزاسده میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/03/09 - نوبت دوم : 1403/03/1۶

مشکل خودروسازی ایران ناتوانی دولت ها در برنامه ریزی است
بحرینیان: 

یک پژوهشگر توسعه معتقد است هیچ انحصاری در صنعت خودرو در ایران 
وجود ندارد و مشکل ما ناتوانی دولت ها در برنامه ریزی است.

در نشستی که در خانه »گفتارها« در شبکه اجتماعی کلابهاوس، با عنوان 
»واکاوی صنایع خودروسازی سنگین و سبک ایران؛ دیروز، امروز و فردا« با 
حضور آقایان محمد بحرینیان، پژوهشگر صنایع و قطعه ساز و آقای امیرعلی 
امیری، سازنده خودرو سنگین و اقتصاددان برگزار شد، مشکلات این حوزه 

مورد واکاوی قرار گرفت.
در این جلسه با پیگیری و برنامه ریزی مجید تفرشی مدیر و مؤسس این 
خانه برگزار شد امیرعلی امیری، نداشتن بازار مناسب برای محصولات را 
عامل مهم عدم توفیق صنعت خودروسازی عنوان کرد و راهکار برون رفت 
از این وضعیت را پیوند اقتصادی با دنیا و رفع تحریم های بانکی و تحریم های 
ثانویه آمریکا دانست. محمد بحرینیان نگاهی کلان تر به موضوع داشت و 
علت عدم توفیق در این صنعت را همان دلیل عدم موفقیت سایر صنایع 
دانست که عبارت است از ناکارآمدی مدیران، ناتوانی در برنامه ریزی و عدم 
ثبات مدیریتی در صنعت کشور. مشروح گزارش این نشست در پی می آید:

محمد بحرینیان در این نشست اشاره ای تاریخی به وضعیت حاکم بر صنعت 
خودروسازی کرد و گفت: برادران خیامی علاوه بر اینکه ساخت موتور و 
ریخته گری آن را آغاز کردند، از متخصصین خارجی هم دعوت کرد تا به 
ایران بیایند و خودروی ساخت داخل را تولید کند؛ اما از سال ۱۳۵۲، خودرو 
سواری هیلمن هانتر از بریتانیا وارد کشور شد تا سد جلوی راه خیامی 

بگذارند.
وی در بخشی از سخنانش به موضوع مهم انحصار اشاره کرد و گفت: در 
مورد انحصار خودرو باید گفت در انتهای سال ۱۴۰۰، ۸۹ پروانه بهره برداری 
برای اشخاص حقیقی و حقوقی برای تولید انواع سواری، کامیون، کشنده، 
اتوبوس، مینی بوس و ... صادر شد؛ پروانه بهره برداری، یعنی زمین اختصاص 
داده شده، ماشین آلات آمده، قطعات آمده، ارز اختصاص داده شده، برق و 
آب و ... هم اختصاص داده شده و تولید خودرو آغاز شده است. ۳۲ مجوز 
هم در دست بررسی است؛ پس انحصاری وجود ندارد! اتفاقی که افتاده این 
است که شرکت خصوصی ۲۱ سال است هنوز در مونتاژ مانده و نمی تواند 

وارد فازهای دیگر تولید شود؛ چون دولت برنامه ای ندارد.
وی تاکید کرد: ما مشکل منابع هم نداریم؛ حتی در مقطعی منابع ما از چین 
هم بیشتر بوده است؛ آمارها نشان می دهد از سال ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۹ کشور 
۲۲۶۲ میلیارد دلار منابع ارزی مستقیم داشته و منابع ارزی غیرمستقیم، 
یعنی مازاد تولید نفت و صادرات، ۱۸۵۰ میلیارد دلار به انحاء مختلف در 
کشور مصرف شده است؛ البته این اعدادی که گفته شد، به قیمت جاری 
است. ما می توانستیم مقیاس تولید هم داشته باشیم؛ اما دولت های ما برای 
برنامه ریزی توانمند نیستند. از سال ۱۳۴۶ تا شهریور ۱۴۰۲، حدود ۲۵ 
میلیون دستگاه خودروی سواری در ایران تولید یا مونتاژ کرده ایم. همچنین 
حدود سه میلیون و ۳۴۰ هزار وانت، ۶۵۲ هزار و ۶۲۱ دستگاه کامیون، 
۱۲۵ هزار و ۷۴۸ دستگاه مینی بوس، ۹۹ هزار و ۴۳۱ دستگاه اتوبوس و ۲۹ 
هزار و ۴۹۴ دستگاه ون و خودروهای امدادی تولید یا مونتاژ کردیم؛ یعنی 
ما با این بازار می توانستیم خودروساز شویم. ضمن اینکه واردات را هم باید 

به این آمار اضافه کرد تا اندازه بازار ما دقیق تر محاسبه شود.

محمدجواد محمدحسینی
روزنامه نگار



رئیس سازمان انرژی اتمی: اکنون در فاز کاهش تعهدات خود هستیم
محمد اسلامی در بدو ورود به شهرکرد در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به اینکه جلسه شورای حکام از روز دوشنبه فعال شده است، گفت: هر 
سه ماه یکبار موضوع برجام در این شورا مطرح می شود.وی ادامه داد: مدیرکل 
موظف است به موجب مصوبه شورای امنیت، عملکرد قطعنامه ۲۲۳۱ که متن 

برجام است را هر سه ماه یکبار به شورای حکام و هر ۶ ماه یکبار به شورای امنیت 
سازمان ملل گزارش دهد.اسلامی تصریح کرد: بر اساس ماده ۳۶ برجام، ایران 
طبق قانون حق دارد در صورت عدم تعهد طرفین در برگشت به تعهدات، متقابلًا 
کاهش تعهد را دستور کار قرار دهد و هم اکنون کشور در فاز کاهش تعهدات 

هستیم.اسلامی بیان کرد: قانون راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها است و در 
چارچوب ملی، پادمان و Npt عمل می شود.رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان 
کرد: درصورت صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام و فشار سیاسی طرفین، 

ایران طبق اعلامی که به آنان کرده است، پاسخ خواهد داد.
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در این مراسم 
پرشور که در 
حرم مطهر 
بنیان گذار 
جمهوری 
اسلامی برگزار 
شد، رهبر 
انقلاب هدف از 
اجتماع 
پرشکوه 
هرساله مردم را 
تجدید یاد و 
خاطره امام و 
بهره گیری از 
درس های 
ایشان برای 
اداره و 
پیشرفت کشور 
و تحقق اهداف 
انقلاب 
خواندند
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ایر گزارش

امتیازگیری به سبک شورای حکام؟

 پرستو بهرامی راد
روزنامه نگار

 نشست دوره ای شورای حکام از دوشنبه آغاز به کارکرد. این 
نشست تا ۱۸ خرداد ادامه دارد. طبق روال سابق پرونده ایران 
از پرونده های پر سر و صدای جلسات شورای حکام محسوب 

می شود.
البته این بار توجه ها به پرونده هسته ای ایران از دو هفته قبل 
جلب شده است. از زمانی که رسانه های غربی از تلاش اروپایی ها 
برای تهیه پیشنویس قطعنامه علیه برنامه هسته ای ایران خبر 
دادند. در دو نشست قبلی شورای حکام شاهد بیانیه تند و تیز 

غربی ها بودیم و این بار شرایط تا حدودی فرق کرده است.
طبق گزارش رویترز انگلیس، فرانسه و آلمان پیش نویس 
قطعنامه ای را علیه ایران در بین اعضای شورای حکام توزیع 
کرده اند. البته متن پیش نویس قطعنامه ای که با ۳۵ کشور عضو 
به اشتراک گذاشته اند، هنوز به صورت رسمی به شورا ارائه نشده 

است.
اما نکته قابل توجه این جریان مخالفت جدی آمریکا با این 
پیشنویس است. رویترز در گزارشی نوشته است که آمریکا و 
شرکای اروپایی آن، بر سر مواجهه با ایران دچار اختلاف نظر 
شده اند. واشنگتن نگران است که چنین قطعنامه ای می تواند 
خطر تشدید تنش در منطقه را پیش از انتخابات ریاست 

جمهوری پیشرو در ایالات متحده، به همراه داشته باشد.
یک مقام ارشد اروپایی به رویترز گفته بود که ما در حال فشار 
آوردن به آمریکایی ها هستیم، اما آنها همچنان بر این باورند که 

نباید هیچ اقدامی برای تشدید تنش با ایران انجام شود.
چرا آمریکایی ها مخالف پیشنویس قطعنامه تروئیکای  ��

اروپایی هستند؟
استدلال کشورهای اروپایی برای صدور قطعنامه علیه ایران در 
شرایط بین المللی امروز به میزانی عجیب است که به نظر می رسد 

آمریکایی ها نیز سعی دارند از این اتفاق خارج بمانند.
در گزارش رویترز آمده که آمریکا معتقد است این اقدام جز به 
تشدید تنش و افزایش فعالیت های هسته ای ایران و از سویی 
کاهش نظارت ها و دسترسی های آژانس دستاورد دیگری ندارد. 

اما باید نوع برخورد آمریکا را در چندین گزینه بررسی کرد.
آمریکایی ها به خوبی می دانند در چنین شرایط مذاکراتی میان 
تهران و آژانس و همچنین توقف مذاکرات احیای برجام، هر 
گونه قطعنامه ای فقط سطح تنش را بالا می برد و حتی ممکن 
است به توافقات امنیتی گذشته که در دوحه در مذاکرات غیر 

مستقیم با ایران شکل گرفته، صدماتی وارد شود.
از سوی دیگر دولت جو بایدن در سال رقابت های انتخاباتی قرار 
دارد و شرایط دولت وی در خصوص سیاست خارجی مناسب 
نیست. حتی این را در جلسه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
با نمایندگان سنای به خوبی می توان متوجه شد. حال واشنگتن 
به دنبال یک پرونده جدیدی در سیاست خارجی خود نیست 
و سعی دارد همین روابط بلاتکلیف خود را با تهران تا انتخابات 
نوامبر ادامه دهد. هر گونه توافق یا تنش جدید شرایط را برای 

بایدن در انتخابات آتی پیچیده تر می کند.
گزینه های مطرح شده، باعث عقب نشینی آمریکا در خصوص 
پیشنویس قطعنامه اروپایی ها کرده است. از این رو با اختلاف 
پیش آمده در بلوک غرب به نظر نمی رسد این پیشنویس راه 

به جایی ببرد.
راه رفتن ایران بر لب پرتگاه ��

در شرایطی که ایران به دلیل شهادت رییس جمهور در شرف 
انتخابات ریاست جمهوری است، صدور هر گونه قطعنامه شرایط 

را برای کشور سخت تر خواهد کرد.
با این حال ایران به دلیل شرایط تحریم ها سال های سختی را 
پشت سر گذاشته است و امکان اینکه رییس جمهور میانه رویی 
این بار در ایران بر سر کار بیاید و بتواند مسئله پرونده احیای 

برجام را به سرانجام برساند، بسیار محتمل است.
از چندی قبل مقامات ایرانی از تغییر دکترین هسته ای ایران 
سخن گفته اند. کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، عباس عراقچی، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
احمد حق طلب، فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای، 
علی اکبر صالحی، وزیر خارجه پیشین و رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی، محمود علوی، وزیر اطلاعات دولت حسن روحانی 
و جواد کریمی قدوسی، از نمایندگان دوره یازدهم مجلس از 
احتمال تغییر نگاه ایران در قبال دستیابی به سلاح اتمی سخن 

گفته اند.
سخنانی که واکنش های بسیاری را در داخل و خارج ایران 
برانگیخته است. در حقیقت به نظر می رسد ایران نیز دو گزینه 
را دنبال می کند. نخست به دنبال فشار حداکثری به غرب برای 
احیای میز مذاکرات است. همچنین با ارائه گزینه های جدید 

به دنبال دست پر بودن در مذاکرات آتی است.
با این حال قدم زدن بر لبه پرتگاه خطرهای جدی نیز دارد و 
ممکن است محاسبات همیشه به صورتی که فکر شده پیش 

نرود.
سناریوهای اروپایی ها در پشت پرده پیشنویس قطعنامه ��

به نظر می رسد تروئیکای اروپایی با یک تیر به دنبال چندین 
نشان بوده است. اولین سناریو اروپایی ها برای طرح پینویس 
قطعنامه تحت فشار قرار دادن ایران و حتی صدور قطعنامه علیه 

ایران باشد.
دومین سناریو ایجاد کردن روزنه مناسبی برای جلسات آتی 
شورای حکام است که بتوانند از کارت امروز در آینده استفاده 
کنند. همانطور که در از دو بیانیه جلسات گذشته برای پیشنویس 

قطعنامه امروز استفاده کردند.
همچنین غربی ها از سال دهم برجام نگرانی هایی دارند و به 
دنبال فشار بیشتر به تهران هستند. در سال دهم برجام تمام 
قطعنامه های شورای امنیت از دستور کار کاملًا خارج می شود 
و این دستاورد بزرگ برجام برای ایران است. به نظر می رسد 
غربی ها سعی دارند روند را به شکل دیگری نیز پیش ببرند.

در هر حال این شرایط زنگ خطری را برای تمام طرف های 
برجامی به صدا در آورده است.

رهبر انقلاب: 
مردم با آرای 
بالا، مسئول 
بعدی را 
انتخاب کنند

در مراسم سی وپنجمین سالگرد 
ارتحال امام خمینی )ره(

گروه سیاسی: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم مردم در سی وپنجمین 
سالگرد عروج حضرت امام خمینی )ره( با تبیین اهمیت 
و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها و رویکردهای 
امام راحل، تأکید کردند: پیش بینی ۵۰ سال قبل امام 
بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال تحقق است و 
عملیات معجزه آفرین طوفان الاقصی با باطل کردن نقشه 
وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان اسلام، 
رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در 
پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین برانگیز مردم غزه، رژیم 
اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با تجلیل از ویژگی ها 
و خدمات رئیس جمهور شهید و قدردانی از حضور 
پرمعنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان خدمت، گفتند: 
حماسه انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ رو، مکمل حماسه 
ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و ان شاءالله در سایه 
مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق در 
رقابت های انتخاباتی، رئیس جمهوری »پرُکار«، 
»فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی انقلاب« برگزیده 
می شود و ضمن پرشدن حفره های اقتصادی و فرهنگی، 
منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد 

شد.
در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان گذار 
جمهوری اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از 
اجتماع پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره 
امام و بهره گیری از درس های ایشان برای اداره و 

پیشرفت کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای در اولین بخش از سخنانشان 
در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام 
راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت اسلامی بر 
مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده نگری، 
مسیر پیشِ روی ملت فلسطین را پیش بینی کردند که 
این روشن بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی 
است.ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر 
طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش بینی نابودی 
رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم 
شوروی را دو نمونه دیگر از روشن بینی های خاص امام 

خمینی برشمردند.
رهبر انقلاب اسلامی دل نبستن به مذاکرات سازش، 
حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و 
حمایت همه ملت ها بخصوص ملت های مسلمان از 
مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های امام برای پیروزی 
ملت فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ 

هم اکنون در حال تحقق است.
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در کُنج 
میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: اگرچه 
آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان به حمایت 
از این رژیم ادامه می دهند اما آنها هم می دانند که راه 

نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای »تأمین نیاز مهم منطقه« و 
»واردآوردن ضربه ای اساسی به رژیم جنایتکار« را دو 
ویژگی مهم عملیات طوفان الاقصی برشمردند و افزودند: 
امریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت های 
منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و 
معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات 
مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت های 
منطقه، زمینه های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و 

اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملًا 
نزدیک شده بود که طوفان معجزه آفرین الاقصی آغاز 
شد و همه بافته های امریکا، صهیونیزم و دنباله های آنان 

را بر باد داد؛ بگونه ای که با حوادث ۸ ماه اخیر، امیدی 
به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

رهبر انقلاب، جنایات بی سابقه و قساوت بی حدومرز 
رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این 
وحشی گری ها را واکنش های عصبی به باطل شدن 
توطئه بزرگ بین المللی برای مسلط کردن رژیم 

صهیونیستی بر منطقه دانستند.
ایشان در تبیین ویژگی دوم طوفان الاقصی یعنی 
واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، 
به اعترافات تحلیلگران و صاحب نظران آمریکایی و 
اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس استناد کردند 
و افزودند: آن ها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن 
همه یال و کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست 
سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ یک از اهداف حداقلی 

خود نرسیده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخن یک تحلیلگر 
غربی درباره قدرت طوفان الاقصی برای تغییردادن قرن 
بیست ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم 
به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، 
ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین های اشغالی و 
رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس های آخر خود، اشاره 
و تأکید کرده اند که »جهان در آغاز پایان رژیم 
صهیونیستی است«.ایشان با اشاره به تبدیل مسئله 
فلسطین به مسئله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی 
در لندن، پاریس و دانشگاه های آمریکا، گفتند: سالهای 
متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه ای آمریکایی-

صهیونیستی برای فراموش شدن مسئله فلسطین تلاش 
کردند اما در پرتو طوفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، 
فلسطین اکنون مسئله اول جهان است و آمریکا هم در 
مقابل اجماع جهانی ملت ها دچار انفعال شده و دیر یا 
زود مجبور می شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی 
بردارد.رهبر انقلاب مصیبت های مردم غزه از جمله 
شهادت حدود ۴۰ هزار نفر و کشتار حدود ۱۵ هزار 
کودک و نوزاد و شیرخوار را هزینه سنگین ملت فلسطین 
در مسیر نجات از دست صهیونیست ها خواندند و گفتند: 
مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، 
همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب برانگیز 

از حماسه سازان و مبارزان مقاومت دفاع می کنند.
ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره 
توانایی های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم 
به دالان بن بستی دانستند که شکست های پی درپی را 
نصیب آن می کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای 

خروج از این بن بست نخواهد داشت.
جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شان درباره فلسطین 
این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف های 
تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب 
شدن و تمام شدن است و به جز ملت ها، بسیاری از 
سیاسیون جهان و حتی صهیونیست ها این واقعیت را 
فهمیده اند.رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان به 
حادثه شهادت جانگداز رئیس جمهور مغتنم و عزیز و 
پر کار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از 
همراهان رئیس جمهور به نوبه خود شخصیت های 
ارزشمندی بودند.حضرت آیت الله خامنه ای در تجلیل 
از همراهان رئیس جمهور گفتند: مرحوم آقای آل هاشم 
امام جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و نماینده 
رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی 
ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از 
جمله جوانان، دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران 
برقرار می کرد.رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره کننده ای 
قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین 
سایر همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن 

برادر مأمور حفاظت رئیس جمهور و چه آن سه عزیز 
کادر پرواز همگی بر اساس گفته های آشنایان، افرادی 

شایسته، برجسته و مؤمن بودند.
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور 
خواندند و گفتند: قرآن کریم در سوره بقره می فرماید 
»به کسانی که در راه خدا کشته می شوند، مُرده نگویید 
چرا که آنها زنده هستند اما شما نمی دانید« و از آنجا 
که در این آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ نیست، 
هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار 
جهادی برای آنها و راه اداره کشور و پیشرفت نظام 

جمهوری اسلامی کشته شود شهید است.
رهبر انقلاب، آقای رئیسی و همراهان ایشان را مشمول 
این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان 
را شهدای خدمت می دانیم همچنان که تعبیر با ارزش 

شهید خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوشید.
ایشان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشور جدّاً 
سنگین دانستند و در بیان ویژگی ها و خصوصیات 
برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف 
کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت 
بود. برای خدمت شب و روز نمی شناخت. رئیسی عزیز 
در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد 
کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در 
این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر کاری 
نبوده است.تحرک فراوان و با برکت در سیاست خارجی 
برای حال و آینده کشور و استفاده از فرصت ها و برجسته 
کردن ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر 
خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن 
اشاره کردند و در خصوص ویژگی های مدیریتی آن 
شهید افزودند: سبک مدیریتی او در بین همکارانش، 
ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.حضرت آیت الله 
خامنه ای، کرامت و عزت و حرمت قائل شدن برای مردم 
و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان را از 
ویژگی های ممتاز رئیس جمهور فقید برشمردند و 
گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت کرده 
بودند با کرامت برخورد می کرد و پاسخ تند و زشت و 

عصبی به آنها نمی داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب و 
پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند دشمن 
را خصوصیات درس آموز دیگر شهید رئیسی خواندند 
و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای سیاستمداران 
ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت در همه 

بخش ها سرمشق است.
رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و 
خدمات و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از 
فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان 
اشخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من دلم برای 
رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر 
نبودند یک کلمه از این حرفها بگویند و با وجود مشاهده 
این برجستگی ها، آن ها را کتمان و یا حتی وارونه 
منعکس می کردند و او را می آزردند که البته او غالباً 
جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم نزد من می آمد و 
مقداری شکایت می کرد.ایشان با دعا برای تعالی درجات 
رئیسی شهید عزیز و مغتنم و همراهان او و آرزوی صبر 
برای خانواده های آنها، حضور مردم در تشییع و 
بدرقه های میلیونی این عزیزان را فصلی برجسته و 
درخور تحلیل دانستند و گفتند: یک واکنش در مقابل 
مصائب شخصی و ملی، افسردگی و منزوی شدن و در 
واقع شکست خوردن از مصیبت و از دست دادن امید 
است اما واکنش دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و 
به تعبیر قرآن، صبر است که باعث فرصت سازی و 
حماسه آفرینی و استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ 
می شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را 

انتخاب کرد.حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای 
مردم در مراسم مختلف شهیدان خدمت در شهرهای 
مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا 
زنجان و مراغه و نجف آباد را نمونه ای از حماسه آفرینی های 
ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ 
انقلاب دانستند و در بیان پیام های این حضور افزودند: 
این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، 
خسته نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت شکست 

نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می شود.
رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات و علاقه و دلبستگی 
مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را پیام دیگر 
حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: بر خلاف تلقین 
و ادعای دشمن و تکرار برخی ها در داخل که جمهوری 
اسلامی سرمایه ملی خود را از دست داده است، حضور 
میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه 
ملی که در هیچ کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه 
بر مقوله رحلت امام که مقوله ای بی همتا و غیرقابل 
مقایسه با هر پدیده دیگری است، میان مردم با مسئولان 
و سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، ارتباط و 

دلبستگی عاطفی برجسته ای وجود دارد.
ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را طرفداری از 
شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی 
صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می کرد و مظهر 
شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع 

ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب است.
»قدردانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن 
خدمات« و »حفظ آرامش و امنیت کشور به طور کامل 
با وجود از دست دادن رئیس جمهور« پیام های دیگری 
از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها 
اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات از 
ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه آمادگی 
و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم 
رجال و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات 
سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه 

اثرگذار است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش مهم دیگری از 
سخنانشان، انتخابات پیش رو را کاری بزرگ و پدیده ای 
پر دستاورد دانستند و گفتند: اگر ان شاءالله این انتخابات 
به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از این 
حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراء بالا انتخاب 
کنند، دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و 
انعکاس فوق العاده ای در دنیا خواهد داشت، بنابراین 

انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه مردم در بدرقه 
شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع 
و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات پیچیده 
بین المللی و برای اینکه بتواند ظرفیت ها و استعدادهای 
طبیعی و انسانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور 
شیرین شود و همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و 
رخنه های اقتصادی و فرهنگی را پر کند، به 
رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به مبانی 
انقلاب احتیاج دارد.رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت 
حاکم بودن اخلاق در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها، 
گفتند: بدگویی، تهمت زنی و لجن پراکنی کمکی به 
پیشرفت کارها نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: صحنه انتخابات، 
صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است نه 
میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین کسانی 
که وارد رقابت های انتخاباتی می شوند، رعایت اخلاق را 
وظیفه خود بدانند تا خدای متعال دل های مردم را به 
بهترین گزینه هدایت کند و ان شاءالله یک رئیس جمهور 

شایسته برای ملت ایران تعیین شود.

اولین مرحله از انتخابات زودهنگامِ ریاست جمهوری 
دوره چهاردهم که به علت شهادت ابراهیم رئیسی در 
۸ تیرماه سال جاری برگزار می شود، از ۱۰ الی ۱۴ 

خرداد با ثبت نام از داوطلبان به پایان رسید.
مرحلهٔ بعدی، بررسی صلاحیت ها از سوی شورای 
نگهبان است؛ این شورا از ۱۵ خرداد تا ۲۱ خرداد به مدت 
هفت روز صلاحیت های ثبت نام کنندگان را مورد 

بررسی قرار می دهد. سه شنبه ۲۲ خرداد نیز اسامی 
نامزدهای انتخاباتی توسط وزارت کشور منتشر خواهد 

شد.
مهلت تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری از تاریخ 
۲۳ خرداد الی ۶ تیرماه به مدت ۱۵ روز برنامه ریزی 
شده و هفتم تیرماه نیز منع تبلیغات انتخاباتی است. 
روز جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ رأی گیری انجام خواهد گرفت.

با هماهنگی ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان، اگر 
انتخابات به دور دوم برود، مرحلهٔ دوم جمعه ۱۵ تیرماه 

برگزار خواهد شد.
بر اساس این گزارش، می بایست انتخاباتِ دولت 
چهاردهم تا قبل از ۱۹ تیرماه به سرانجام برسد که طبق 
جدول زمان بندی که به تأیید شورای نگهبان رسیده 

است، همین امر صورت خواهد پذیرفت.

۲۲ خرداد زمان اعلام نامزدهای تأییدصلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری



 امنیت کشور در گرو توسعه اقتصادی
مصرف منابع صندوق توسعه ملی تورم زا است

گروه اقتصادی: علی اکبر نیکو اقبال، استاد دانشگاه تهران در گفتگو با 
اقتصاد آنلاین، درباره تأثیر استقراض از منابع خارجی برای اجرای پروژه ها 
در کشور گفت: اگر این استقراض برای توسعه زیرساخت ها و افزایش 
درآمدهای ارزی باشد، اقدام مثبتی است و تورم زا نیست؛ اما اگر منابع 
در فضاهای مولد هزینه نشود، فقط بدهی خارجی کشور را اضافه می کند.

وی افزود: در مقاطعی درآمدهای نفتی ایران به قدری بالا بوده است که 
صندوق ذخیره ای به نام صندوق توسعه ملی ایجاد کردیم. این صندوق 
از گذشته دور با چنین هدفی تأسیس شده است و خرج کردن منابع آن 
می تواند در کشور تورم ایجاد کند.استاد اقتصاد دانشگاه تهران ادامه داد: 
تورم در سایه افزایش پایه پولی، افزایش نقدینگی، نشر اسکناس و خارج 
کردن منابع پولی بدون پشتوانه به وجود می آید.وی با اشاره به 
سرمایه گذاری گسترده چین در آفریقا، عربستان سعودی و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس تصریح شد: سرمایه گذاری خارجی در ایران صفر 
است؛ در حالی که رشد قطر و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
اثر سرمایه گذاری چین است؛ حتی هندوستان منابع بزرگی را در خلیج 
فارس سرمایه گذرای می کند و به کمک این سرمایه گذاری ها رشدهای 
خارق العاده ای در کشورهای همسایه ما به وجود آمده است ولی ما از آن 

بی بهره هستیم.
توسعه اقتصادی امنیت کشور را تضمین می کند ��

نیکو اقبال تاکید کرد: دید اقتصادی حاکم بر ایران ضعیف است و دید 
توسعه اقتصادی وجود ندارد؛ در حالی که توسعه اقتصادی و امنیت به 
هم متصل هستند؛ حال آنکه ما این اتصال را هیچ گاه در ۴۵ سال گذشته 

نداشتیم. این گونه فکر نکردیم که در اثر توسعه اقتصادی، امنیت کشور 
تضمین می شود.وی افزود: ما همیشه فکر کردیم بخش عمده ای از منابع 
خود را صرف بهبود قدرت نظامی خود کنیم؛ ولی ارتباطی که امنیت و 

توسعه با هم دارند، به هیچ وجه مورد توجه قرار ندادیم.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: نتیجه افزایش هزینه های جاری در 
کشور آن است که زمینه افزایش نقدینگی به طور عجیب و غریب فراهم 
شده و تورم به وجود آمده است. وقتی صحبت از تورم ۵۰ تا ۶۰ درصد 
می شود، نشان گر آن است که ما هزینه هایمان را برای ایجاد امنیت در 
کشور افزایش داده ایم.وی اضافه کرد: ما پرداخت های مصرفی انجام داده 
و هزینه های بسیاری صرف نهادهای غیر اقتصادی شده؛ ولی این هزینه ها 

هیچ گونه توسعه اقتصادی در کشور به وجود نیاورده است.
نیکو اقبال تاکید کرد: باید دخل و خرج با هم بخواند؛ البته در اقتصاد تمام 
دولت های پیشرفته این مساله وجود دارد. اگر مخارج و هزینه های جاری 
را افزایش دهیم و در مقابلش درآمدی ایجاد نکنیم، مجبور به استقراض 
از بانک مرکزی و نشر اسکناس خواهیم شد.وی اضافه کرد: نشر اسکناس 
ارزش پول ملی را کاهش می دهد و نرخ دلار ۵ تا ۱۰ هزار تومانی را به 

دلار ۶۰ هزار تومانی می رساند.
افزایش یک طرفه مخارج ��

استاد اقتصاد دانشگاه تهران بیان کرد: متاسفانه دولتمردان ما متوجه 
اهمیت توسعه اقتصادی در کشور نشدند. آن ها به صورت یک طرفه مخارج 
را از طریق افزایش نقدینگی و چاپ اسکناس افزایش داده اند و تورم های 
بسیار بالا را به کشور تحمیل کرده اند.وی با اشاره به آمارهای ارائه شده 

درباره کاهش نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی افزود: تصمیم سازان امید 
دارند که سال های آینده این جریان کاهش تورم ادامه یابد؛ اما ما نمی توانیم 
دلخوش باشیم که تورم های ۴۰ تا ۶۰ درصد به راحتی کنترل شود و 
اثراتی که این نرخ های تورمی در اقتصاد برجا می گذارد، خیلی عجیب و 
غریب است.به اعتقاد نیکو اقبال، با کاهش بودجه جاری کشور نرخ تورم 
کاهش یافته و این کاهش ها به قیمت افزایش طول عمر اجرای پروژه های 
عمرانی بوده است.وی گفت: ما بودجه زیرساختی را کاهش می دهیم و 
بودجه جاری سر جای خودش باقی می ماند. متوسط سال اجرای پروژه های 
زیرساختی مثل جاده سازی، بیمارستان و بندر که در سطح بین الملل 
چهار تا پنج سال است، در ایران بالا رفته و در ابتدا به ۱۲ سال رسید. 

اکنون هم اجرای یک پروژه زیرساختی، ۳۰ سال طول می کشد.
نیاز به تکنولوژی جدید با اتمام پروژه زیرساختی ��

به گفته استاد اقتصاد دانشگاه تهران وقتی زمان اجرای پروژه طولانی 
می شود، اولین تولیدات این کارخانه در شرایطی وارد بازار می شود که از 
رونق افتاده است. باید برای چنین کارخانه ای تکنولوژی جدید خریداری 
شود زیرا هر ۱۵ سال یکبار، ۱۰۰ درصد تکنولوژی تغییر می کند.وی 
افزود: ما به سرمایه گذاری های خارجی توسط شرکت های چند ملیتی 
نیاز داریم و باید از این منابع برای پیشرفت اقتصادی استفاده کنیم. در 
یکی دو دهه آینده تخریب زمین آغاز می شود. اگر از سرمایه شرکت های 
چند ملیتی استفاده نکنیم، بدون اینکه توانایی جلوگیری از این تخریب ها 
را به وسیله تکنولوژی های جدید امروز داشته باشیم، منابعمان از دست 

خواهد رفت.

گروه اقتصادی: قیمت دلار در سال جاری متأثر از اخبار سیاسی، فراز و 
فرودهای زیادی داشت و در تمام این مدت، سایه سیاست گذار بر بازار 
ارز گسترده بود.طی این مدت، ارزپاشی بازارساز همچون اهرمی مانع 
رشد قیمت دلار شد. رفت و برگشت دلار به محدوده ای مشخص نشان 
داد دست سیاست گذار پر است. در واقع دلار بعد از پایان یافتن چالش 
میان ایران و اسرائیل در ابتدای سال که بازار ارز را تا کریدور ۶ و ۷ بالا 
برد، به دست سیاست گذار مهار شد. اسکناس آمریکایی تا نیمه کریدور 
پنجم پایین آمد و افت و خیزهای پلکانی در همین محدوده داشت؛ اما 
در روزهای اخیر با وجود اینکه ارزپاشی همچنان ادامه داشته است، 
قیمت دلار با رشد پلکانی به کانال پایانی کریدور پنجم صعود کرد و این 

اخبار و رویدادهای سیاسی بودند که به قیمت دلار روند دادند.
کف قیمت دلار کجاست؟ ��

در همین راستا مجتبی دیبا، کارشناس اقتصادی، با نیم نگاهی به قیمت 
تتر در خصوص کف و سقف قیمت دلار اظهار کرد: »سقف کانال هشتم 

از کریدور پنجم را می توان کف قیمت اسکناس دلار در نظر گرفت. در 
صورتی که دلار از این محدوده فراتر رود به کریدور ششم ورود می کند 
و قیمت ها صعودی می شود.«او به ناترازی قیمت اونس جهانی طلا نسبت 
به قیمت دلار در هفته های گذشته اشاره کرد و گفت: »این واگرایی برای 
کلیت بازار چندان مساعد نبود. اگر بازارها همگرا بودند مناطق پایین تری 
در قیمت طلا دیده می شد.«این کارشناس اقتصادی محدوده قیمتی 
دلار را در کریدور بالاتر پیش بینی کرد و توضیح داد: »با توجه به اینکه 
قیمت دلار در دو روز گذشته افزایشی بوده و به کانال پایانی کریدور 
پنجم صعود کرده، بنابراین سقف حمایتی خود را در روزهای گذشته 
شکسته است.«او اضافه کرد: »بنابراین احتمالاً منطقه قیمتی بعدی 

برای دلار، پله چهارم از کانال ابتدایی کریدور ششم است؛ در غیر این 
صورت فضای ساید و حتی نیمه کریدور پنجم را می توان برای دلار در 

نظر داشت.«
گارد نزولی طلای جهانی فرصت خوب سرمایه گذاری است ��

دیبا با اشاره به اینکه فراز و فرودهای قیمت دلار به سیاست های دولت 
بستگی زیادی دارد، در خصوص قیمت اونس جهانی طلا گفت: »با توجه 
به اینکه اونس جهانی طلا در کوتاه مدت گارد نزولی دارد، انتظار می رود 
این گارد نزولی فرصت های سرمایه گذاری خوبی برای فعالان بازار طلای 
داخلی فراهم کند.«او در پایان روند آهسته و پیوسته صعود را برای قیمت 
دلار پیش بینی کرد و گفت: »یکی از دلایلی که کارشناسان روند قیمت 
دلار در بلندمدت را صعودی پیش بینی می کنند، رشد خروج سرمایه از 
کشور است. هرچند این خروج سرمایه به خاطر رکود بازارهای مولد و 
بازارهای سرمایه، مسکن و سهام مقداری افت کرده اما نسبت به افزایش 

قیمت دلار آلارم می دهد.«

دلار چند می شود؟
 در گفتگو با یک کارشناس اقتصادی بررسی شد
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افزایش قیمت مصوب شکر

ایلنا: حسین فرهادی، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران درباره تغییرات تخصیص ارز به واردات شکر و حبوبات 
توضیح داد و گفت: ستاد تنظیم بازار در جلسه ای که در اردیبهشت 
سال جاری در وزارت صمت برگزار شد منبع تأمین ارز واردات 
شکر را تغییر داد و ابلاغ کرد که شکر با ارز تالار دوم که ۴۲ هزار 
و ۲۰۰ تومان قیمت دارد وارد شود، علاوه بر این مالیات بر ارزش 

افزوده شکر هم از یک درصد بر ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد.
وی افزود: قیمت مصوب شکری که با ارز تالار اول با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومانی وارد می شد و به دست مصرف کننده می رسید هر کیلو 
۲۸۵۰۰ تومان بود و حالا که شکر با ارز تالار دوم وارد می شود 
و ارزش افزوده آن نیز افزایش یافته قیمت مصوب شکر به ۴۲۵۰۰ 
در هر کیلو به صورت فله تغییر کرده و همچنین قیمت 
شکربسته بندی شده یک کیلویی ۴۹۵۰۰ تومان است. این 
قیمت ها را سازمان حمایت از مصرف کنندگان اعلام کرده است.

فرهادی از قیمت شکر خام در بنادر برابر با هر کیلو ۲۱۵۰۰ 
تومان خبر داد.

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اظهار کرد: با 
قیمت مصوب سازمان حمایت از مصرف کنندگان برای شکر 
حاشیه سود این کالا برای عرضه کننده حدود ۱۰ درصد تعیین 
شده و در این قیمت سود بنکدار و خرده فروش در نظر گرفته 
نشده است؛ این اتفاق سبب می شود شکر بالاتر از قیمت مصوب 

فروخته شود.
وی در ادامه درباره تغییرات تخصیص ارز به واردات حبوبات در 
سال جاری گفت و توضیح داد: ارز مختص به واردات حبوبات 
هم از تالار اول )۲۸۵۰۰ تومان( به تالار دوم )۴۲۲۰۰ تومان( 

تغییر کرده اما هنوز بخش نامه آن اعلام نشده است.
فرهادی خاطرنشان کرد: ثبت سفارش واردات حبوبات انجام 
می شود اما فعلًا ارزی به آن اختصاص پیدا نمی کند تا بخش نامه 
صادر شود و به صادرکنندگان نیز گفته می شود با ارز بازار آزاد 
واردات را انجام دهند و پس از تعیین تکلیف تخصیص ها به آنها 
ارز داده می شود. گفتنی است در میان انواع حبوبات ارز تالار دوم 
به واردات ۷۰ درصد آنها اختصاص پیدا می کند و ۳۰ درصد دیگر 

باید با ارز بازار آزاد وارد شود.
وی تصریح کرد: حبوباتی که اکنون در بازار هست همه با ارز تالار 
اول )۲۸۵۰۰ تومانی( وارد شده و باید با قیمت های پیشین به 
دست مصرف کننده برسد. با این حالا تمام واردکنندگان حبوبات، 
اقلامی را که با ارز تالار اول وارد کرده اند را با قیمت ارز تالار دوم 

فاکتور می کنند.

تغییرساعت کار ادارات به ۶ صبح تا ۱۳

 مهر: بر اساس مصوبه هیأت دولت، با گرم شدن هوا و افزایش 
مصرف انرژی، ساعت کار ادارات از امروز )چهارشنبه، شانزدهم 
خردادماه(، به ۶ صبح تا ۱۳ تغییر می کند و این طرح برای 

صرفه جویی در مصرف برق اجرا می شود.
طبق این مصوبه دمای محیط در ادارات روی دمای آسایش یعنی 
۲۴ درجه تنظیم می شود و ادارات باید در ساعات کاری مصارف 
خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش 

دهند.

 مطالبات گندم کاران هفته آینده 
پرداخت می شود

تسنیم: مهاجر معاون وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: از اوایل 
هفته آینده مطالبات گندمکاران پرداخت می شود.

افزایش ۴.۵ درصدی قیمت گوشت گوسفندی 
در اردیبهشت

ایلنا: در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تغییرات متوسط قیمت اقلام 
خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در 

مناطق شهری کشور بشرح زیر است:
نان و غلات: ��

در این گروه، اقلام " رشته آش " با ۱۵.۰ درصد و" برنج ایرانی 
درجه یک " با ۳.۵ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته اند.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به اقلام " گوشت گوسفند" با ۴.۵ درصد و " گوشت گاو و گوساله" 
با ۱.۳ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به "مرغ 

ماشینی" با ۳.۸- درصد می باشد.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به "شیر خشک" با ۳.۱ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 

مربوط به " تخم مرغ ماشینی " با ۵.۴- درصد می باشد.
میوه و خشکبار: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به " لیموترش " با ۱۱.۷ درصد،" پرتقال" با ۸.۳ درصد می باشد 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به "هندوانه" با ۲۱.۹- 

درصد می باشد.
سبزیجات و حبوبات: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به"گوجه فرنگی" با ۱۴.۷ درصد،"سیب زمینی" با ۱۳.۶ درصد 
و " هویج فرنگی " با ۱۲.۱ درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به " خیار " با ۷.۷- درصد و "بادمجان" با ۵.۳- درصد 

می باشد.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به" چای خارجی بسته ای " با ۵.۱ درصد، "قند" با ۵.۰ درصد 

و"شکر" با ۳.۷ درصد می باشد.
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، از ۵۳ قلم خوراکی منتخب در نقاط 
شهری، تعداد ۲۲ قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر از نرخ تورم 

نقطه ای نقاط شهری کشور )۳۱.۶ درصد( داشته اند.

 یارانه
 بلای جان 
بودجه

  مذاکرات رفع تحریم 
 با اصلاحات اقتصادی موفقیت آمیز است

گروه اقتصادی: این روزها تب انتخابات ریاست جمهوری 
بالا گرفته و کاندیداهایی از طیف های سیاسی مختلف 
روانه وزارت کشور شده اند تا بر سر تصاحب کرسی 
بالاترین مقام اجرایی ایران با یکدیگر رقابت کنند. حالا 
در شرایطی که به نظر می رسد کشور با ابرچالش های 
مختلفی در حوزه اقتصاد روبرو است، دولت چهاردهم 

باید چه اولویت هایی در حوزه اقتصاد داشته باشد؟
علی مروی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در گفتگو با اقتصاد آنلاین در این رابطه تصریح کرد: 
یک اولویت اصلی حتماً رفع ناترازی انرژی و 
هدفمندسازی یارانه های انرژی است و دیگری اصلاح 
سیاست های ارزی و تجاری خواهد بود و سومین 
اولویت هم اصلاح نظام قیمت گذاری و کنار گذاشتن 

قیمت گذاری دولتی است.
وی درباره سیاست های حمایتی دولت از دهک های 
کم درآمد گفت: سیاست های حمایتی فعلی عمدتاً در 
قالب یارانه های کالایی صورت می گیرد. یارانه کالاهای 
اساسی یک بعد این حمایت ها است و یک بعد دیگر 
آن اختصاص ارز ترجیحی به برخی اقلام کالایی است.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: یک 
بعد دیگر هم یارانه انرژی است. یکی از توجیهاتی که 
برای تخصیص یارانه انرژی ارائه می شود، بحث حمایت 

از فقرا است.
وی یکی از ابعاد دیگر سیاست های حمایتی دولت را 
پرداخت یارانه نقدی دانست و افزود: این یارانه نسبت 

به بقیه موارد دیگر، خیلی وزنی ندارد.
مروی اضافه کرد: این شیوه های حمایتی ایراد جدی 

دارد. اولاً در رسیدن به هدف اصلی که رفع فقر است، 
موفق نبوده اند و کماکان نرخ فقر بالای ۳۰ درصد است؛ 
بنابراین نه تنها فقر حذف نشده است؛ بلکه در سالیان 
اخیر افزایش یافته و به بالای ۳۰ درصد هم رسیده است.

وی ادامه داد: نکته دوم اینکه چون با این سیستم های 
حمایتی در مکانیزم قیمت گذاری نسبی ایجاد اختلال 
می شود، این سیاست باعث شده است که تخصیص 
بهینه منابع در اقتصاد به هم بخورد؛ بنابراین در کالاهایی 
که مشمول حمایت هستند، هم تقاضا برای مصرف آنها 

بالا می رود و هم تولید آنها افزایش می یابد.
ارز ترجیحی و از دست رفتن قدرت رقابتی  ��

کالای داخلی
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: با 
اختصاص ارز ترجیحی به یک سری اقلام کالایی 
خصوصاً در حوزه دارو و کالاهای اساسی عملًا 
تولیدکننده داخلی جریمه می شود و نسبت به واردات، 
قدرت رقابتی اش را از دست می دهد و آسیب می بیند.

وی افزود: مشکل بعدی که این نوع حمایت ها دارد، 
این است که کسری بودجه دولت را تشدید می کند و 
کرده است که این شیوه های حمایتی باعث تورم 
می شود. بیشترین فشار تورم روی دوش دهک های 
پایین درآمدی است. به همین دلیل سیاست های 
حمایتی فعلی به هیچ وجه قابل دفاع و کارآمد نیست.

اصلاحات اقتصادی شرط لازم برای توفیق در  ��
مذاکرات

مروی به این پرسش که آیا بدون گشایش در سیاست 
خارجی می توان در اقتصاد توفیقی به دست آورد، 

این گونه پاسخ داد: حتماً گشایش خارجی و در واقع 
رفع تحریم ها باعث می شود که اقتصاد کشور از سر 
جایش بلند شود و اوج و شتاب بگیرد. در این شکی 
نیست؛ اما آیا رفع تحریم ها شرط لازم برای هر گونه 

اصلاح اقتصادی است؟ این گونه نیست.
وی تاکید کرد: نمی توان اصلاح اقتصادی را خصوصاً 
با اولویت هایی که گفتیم، معطل رفع تحریم ها کرد. 
دولت در عین اینکه برای رفع تحریم ها تلاش می کند 
حتماً باید اصلاحات اقتصادی را شروع کند. اصلًا انجام 
این اصلاحات اقتصادی اولویت دار، شرط لازم است 
برای اینکه در مذاکرات موفقیت داشته باشد و تحریم ها 

را به صورت بخشی و کامل رفع کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی اضافه کرد: 

این چیزی است که دولت ها از آن غافل می شوند.
پروژه های کلیدی، پیشران توسعه ��

در دولت های مختلف توجه به برخی بخش های 
اقتصادی به عنوان پیشران های توسعه افزایش می یابد. 
بهتر است دولت چهاردهم بر کدام بخش اقتصادی 

به عنوان پیشران توسعه متمرکز شود؟
مروی در این رابطه گفت: یکی از بخش های پیشران 
ما بخش انرژی خصوصاً پایین دست پتروشیمی ها و 
پالایشگاه ها است. بخش پیشران دیگر صنایع معدنی 

و بخش دیگر ICT و اقتصاد دیجیتال است.
وی یادآور شد: بخش دیگری که خیلی برای ما پتانسیل 
دارد، توسعه حمل و نقل و تراتزیت است. یکسری 
پروژه های توسعه کلیدی ایران، می تواند نقش وافری 
در توسعه کشور ایفا کند. توسعه سواحل مکران و 

سواحل جنوبی کشور مواردی است که اولویت دارد.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی تصریح 
کرد: این پروژه ها برای بحث توسعه کشور می توانند 
به عنوان پیشران عمل کرده و رشد بالای اقتصادی غیر 

نفتی در کشور ایجاد کند.
وی در پاسخ به اینکه آیا باید دولت بعدی سیاست 
کنترل نقدینگی با هدف مهار تورم را ادامه دهد، توضیح 
داد: حتماً باید این سیاست ادامه یابد منتهی نه به 

شیوه ای که اکنون بانک مرکزی استفاده می کند.
مروی گفت: بانک مرکزی از ابزاری استفاده می کند 
که ممکن است استفاده از آن به صورت موقت و کوتاه 
مدت توجیه داشته باشد اما ادامه دادن آن به هیچ 

وجه به صلاح اقتصاد نیست.
وی اضافه کرد: ابزار اصلی برای مهار تورم، کنترل 
تسهیلات دهی بانک ها است. می دانیم در صورتی 
که باید دولت انضباط مالی خود را افزایش دهد 
و عملیات فرابودجه ای را متوقف کند، از سوی 
دیگر کسری بودجه ساختاری را کاهش دهد و 
از بین ببرد، این گونه رفتار نمی شود.عضو هیات 
علمی دانشگاه علامه طباطبایی تاکید کرد: در 
حالی که باید به مرور تسهیلات دهی ضابطه مند 
شود و بانک هایی که سالم هستند و به 
تسهیلات دهی و افزایش تولید کمک می کنند 
همچنین در تسهیلات دهی آن ها چرخه خلق و 
محو نقدینگی برقرار است، چرا باید از 
تسهیلات دهی منع شوند؟ یا با آنها رفتاری مشابه 

سایر بانک ها شود؟

بازتاب

مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی 
تهران درباره آخرین وضعیت بازار آبزیان، گفت: درست است که اکنون 
در خارج از فصل صید ماهی قرار داریم اما این به معنای کمبود عرضه 
ماهی در فروشگاه ها نیست و گونه های پرورشی می توانند پاسخگوی 

تقاضای عمومی برای ماهی باشند.
وی افزود: با آغاز فصل گرما به طور معمول تقاضا برای انواع آبزیان 
کاهش چشمگیری پیدا می کند و حتی تا یک پنجم میزان تقاضا در 

فصل سرما افت می کند، بنابراین با آغاز فصل گرما به طور معمول با 
کاهش قیمت ماهی روبه رو خواهیم بود با این حال جریان حاکم بر 
بازار انواع آبزیان از جمله ماهی این است که قیمت انواع ماهی پرورشی 
و صیدی این اقلام بالاتر از قدرت خرید مردم است و در حال حاضر در 
تمام فصول سال با کاهش تقاضا برای ماهی های صیدی و پرورشی 

روبه رو هستیم.
یوسف خانی تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت ماهی های پرورشی 

به میزان قابل توجهی پایین تر از ماهی های صیدشده است تقاضا برای 
آنها نیز بیشتر است.

بنا برگزارش ایلنا آخرین قیمت روز هر کیلو ماهی پرورشی قزل آلا 
۲۳۰ هزار تومان، قیمت هر کیلو ماهی پرورشی سالمون ۲۴۰ هزار 
تومان و ازون برون ۶۷۵ هزار تومان در هر کیلو است، همچنین ماهی 
سرخو در هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد و قیمت انواع میگوی 

تازه به طور متوسط ۴۰۰ هزار تومان در هر کیلو برآورد می شود.

کاهش تقاضا برای آبزیان به دلیل کاهش قدرت خرید مردم

با اختصاص 
ارز ترجیحی به 

یک سری اقلام 
کالایی 

خصوصاً در 
حوزه دارو و 

کالاهای 
اساسی عملاً 

تولیدکننده 
داخلی جریمه 

می شود و 
نسبت به 

واردات، قدرت 
رقابتی اش را از 
دست می دهد 

و آسیب 
می بیند

 لیلا مرگن
روزنامه نگار



انجمن هواشناسی: امواج کوهساری عامل سقوط 
بالگرد شهید رئیسی نبود

ایرنا: انجمن هواشناسی ایران طی اطلاعیه ای درباره انتساب امواج 
کوهساری به حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور فقید کشور، 
اعلام کرد: احتمال تشکیل امواج کوهساری با شدتی که بتواند حادثه 
سقوط بالگرد را رقم بزند، از پایه و اساس علمی محکم برخوردار نیست.

انجمن یادشده در این اطلاعیه افزود: در سانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهوری در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، بررسی میدان باد در ترازهای 
سطوح پایین ارتفاع پرواز بالگرد نشان می دهد که در ارتفاع ۸۵۰ میلی 
بار حدود یک هزار و ۵۰۰ متری از تراز دریا، سرعت باد بسیار پایین بوده 
و در زمان سانحه و ساعت های قبل و بعد از آن سرعت باد در این تراز 

کمتر از ۱۰ نات )پنج متر بر ثانیه( بوده است.
همچنین بررسی میدان باد در تراز ۷۰۰ میلی بار حدود سه کیلومتری 
تراز دریا با استفاده از داده های باز تحلیل نشان می دهد که سرعت باد 
در این تراز با زاویه نه چندان مناسب با راستای توپوگرافی منطقه 
برای تشکیل امواج کوهساری چندان زیاد نبوده و سرعت باد در حد 
۲۰ نات و کمتر است. از طرفی داده های رادیوسوند ایستگاه فرودگاهی 
تبریز در ساعت ۱۲ به وقت گرینویچ نزدیکترین زمان داده دیدبانی 
جو بالا به زمان حادثه سرعت باد در محدود ۱۵ تا ۲۰ نات ثبت شده 
است و داده های نیمرخ جو بیانگر شرایط پایداری نیست )شرط لازم 
برای تشکیل امواج کوهساری(؛ بنابراین بر اساس داده های بازتحلیل 
و داده های مشاهداتی، در زمان رخداد و ساعت های پیش و پس از 
حادثه به سبب نبود شرایط لازم، احتمال تشکیل امواج کوهساری با 
شدتی که بتواند حادثه سقوط بالگرد را رقم بزند، برخلاف نظرات اخیر 
منتشر شده در برخی رسانه ها از پایه و اساس علمی محکم برخوردار 
نیست و امواج کوهساری را نمی توان عامل مهم در این حادثه به حساب 

آورد.
بر اساس شواهد مشاهداتی، وجود مه نیز بیانگر نبود چینش قوی باد و 
تلاطم در سطوح پایین جو و نزدیکی سطح زمین است که نشان دیگر 

از نبود چینش باد تلاطم و امواج کوهساری قابل ملاحظه است.

 شهرداری تهران: ساعت طرح ترافیک فعلاً 
تغییری نمی کند

ایلنا: شهریار افندیزاده با اشاره به مصوبه هیات دولت مبنی بر اجرای 
تغییر ساعت کار ادارات از ۱۵ خردادماه تا ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۳ از ساعت 
۶: ۰۰ صبح الی ۱۳: ۰۰ گفت: با توجه به تغییرات اعمال شده توسط 
دولت، اجرای طرح ترافیک در شهر تهران از ساعت ۶: ۳۰ الی ۱۸: ۰۰ 

می باشد و هیچگونه تغییری نخواهد داشت.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرتهران ادامه داد: سفرهای 
آموزشی که حدوداً ۶۰ درصد از سهم ۱۸ درصدی سفرهای آموزشی را 
به خود اختصاص داده که با توجه به تعطیلی مدارس، می تواند ۱۰ درصد 
کاهش را ایجاد نماید و همچنین با توجه به تغییر ساعت کار ادارات، 
می توان اینگونه بیان کرد که سهم سفرهای کارمندان در بخش عمومی 
و دولتی که حدود ۲۰ درصد از مجموع سفرهای شغلی را در برمی گیرد 
با اجرای طرح تغییر ساعت کاری ادارات، به دلیل جابجایی سفرهای 

شغلی حدود ۹ درصد، کاهش می یابد.

بازتاب

معمای نگاه درآمدی دولتی ها به بافت فرسوده

 

به هر حال سیاستهای ۱۹ بندی احیای بافت فرسوده 
و بازآفرینی شهری ایران ابلاغ شده است و در مقام 
اجرا این سیاستها مثل تمامی موارد تولید مسکن 

نگاه درآمدی دستگاه های خدمات رسان این 
سیاستهای تشویقی و ۱۹ بندی را به انحراف کشید.

سؤال ما این است که چرا باید در مسیر خوبی برای 
احیای بافت فرسوده قرار نگیریم. سؤال ما این است 
که باید نگاه دولت به بافت فرسوده و نگاه شهرداری ها 
تغییر کند. مادامی که این اتفاق رخ ندهد و 
دستگاه های خدمات رسان همکاری نکنند راه به 
جایی نخواهیم برد.شهرداری ها اعلام می کنند که 
در بافت فرسوده ۵۰ درصد تخفیف عوارضی داده 
می شود اما اساساً اثرگذاری برای تولید مسکن را 
شاهد نیستیم. در سازمان های نظام مهندسی نیز 
مشاهدات بدین شکل است پس درخواست این است 

که باید نگاه ویژه ای به حوزه مهندسی صورت بگیرد 
اما متاسفانه می بینیم که همکاری ها به آن شکل 
نیست. نگارنده معتقد است که اتفاقاً سیاستهای 
ابلاغی خوبی در بافت فرسوده وجود دارد اما وقتی 
به مرحله اجرا می رسیم مشاهده می کنیم که 
اختلالی به وجود آمده است.مشکل این است که 
این تنها شهرداری ها نیستند که نگاه درآمدی به 
ساخت مسکن و یا نوسازی بافت فرسوده دارند. 
سازمان های نظام مهندسی ساختمان، شرکت های 
آب و فاضلاب، شرکت های توزیع برق، بیمه و مالیات 
این نگاه درآمدی را دارند. پس باز هم تاکید می کنم 
که تا زمانی که این نگاه تغییر نکند ما این مشکلات 

را داریم و مسیر احیای بافت فرسوده هموار نخواهد 
شد و سرعت نوسازی بافت فرسوده نیز با مشکل 
مواجه خواهد بود.آمار نشان می دهد که بافت 
فرسوده به ۱۷۰ هزار هکتار رسیده است پس در 
۱۰ سال گذشته بالغ بر ۱۵ درصد به میزان بافت 
فرسوده کشور اضافه شده استطبق آخرین آمار اخذ 
شده در سال ۹۳ حدود ۱۴۰ هزار هکتار بافت 
فرسوده داشتیم اما الان آمارها چیز دیگری می 
گویند. این آمار نشان می دهد که بافت فرسوده به 
۱۷۰ هزار هکتار رسیده است پس در ۱۰ سال 
گذشته بالغ بر ۱۵ درصد به میزان بافت فرسوده 

کشور اضافه شده است.

فرشید پورحاجت
دبیر کانون سراسری 

انبوه سازان

ت
ش

ددا
یا 4

چهارشنبه- 16 خرداد ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1818

اعظم طالقانی 
هرگز تأیید 
صلاحیت نشد و 
هر دوره پشت 
سد شورای 
نگهبان ماند. اما 
هدف اصلی 
طالقانی از این 
ثبت نام ها با سایر 
نامزدها متفاوت 
بود و از این جهت 
حضورش هرگز 
متوقف نشد، 
حتی با بیماری و 
آن روزی که با 
واکر از پله های 
وزارت کشور بالا 
رفت تا برای 
ثبت نام اقدام 
کند. علت اصل 
115 قانون اساسی 
ایران بود، آنجا که 
گفته می شود 
کاندیداهای 
ریاست جمهوری 
باید جزو »رجال« 
دینی و سیاسی 
باشند
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 بهره برداری 
سیاسی  ازفعالیت 
 کنشگران 
جنبش زنان!

 کاندیداتوری زنان اصولگرا 
امری بی سابقه است

گروه اجتماعی: ثبت نام انتخابات 
ریاست جمهور سال ۱۳۷۶،  مثل همین 
روزها، خبرساز و پرحاشیه بود. یکی از 
مهم ترین اتفاقات آن روزها،  حضور یک 
زن در محل ثبت نام نامزدها بود، او اعظم 
طالقانی )۱۳۲۲-۱۳۹۸( بود. از فعالان 
ملی - مذهبی ایران، نماینده دوره اول 
مجلس شورای اسلامی ایران و دبیرکل 
جامعه زنان انقلاب اسلامی. خانم طالقانی 
نه فقط همان سال،  که تا زمانی که در قید 
حیات بود نیز، در همه ادوار انتخابات 

ریاست جمهوری ثبت نام کرد.
اعظم طالقانی هرگز تأیید صلاحیت نشد 
و هر دوره پشت سد شورای نگهبان ماند. 
اما هدف اصلی طالقانی از این ثبت نام ها 
با سایر نامزدها متفاوت بود و از این جهت 
حضورش هرگز متوقف نشد، حتی با 
بیماری و آن روزی که با واکر از پله های 
وزارت کشور بالا رفت تا برای ثبت نام اقدام 
کند. علت اصل ۱۱۵ قانون اساسی ایران 
بود، آنجا که گفته می شود کاندیداهای 
ریاست جمهوری باید جزو »رجال« دینی 

و سیاسی باشند.
طالقانی معتقد بود تعبیر رجال در اصل 
۱۱۵ قانون اساسی معادل جنسیت مرد 
نیست. او می گفت: »مهم ترین چالش 
پیش رو در قانون انتخابات بحث رجال 
است که متاسفانه با تفسیرهای ناصواب 
مانع از حضور زنان در عرصه های مدیریتی 
کلان کشور شده است به همین دلیل 
برای شکستن چنین تابویی در عرصه 

انتخابات حضور خواهم یافت.«
۷ سال پس از آخرین حضور اعظم طالقانی 
برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری، 
۱۲ خرداد امسال و در سومین روز 
چهاردهم  دوره  برای  ثبت نام ها 

ریاست جمهوری، زنی دیگر برای ثبت نام 
اقدام کرد؛ زهره الهیان.

او متولد سال ۱۳۴۷ در کرمانشاه، 
متخصص بیماری های داخلی و نماینده 
مجلس شورای اسلامی است. هرچند که 
ثبت نام او یادآور حضور اعظم طالقانی به 
همین بهانه در وزارت کشور بود اما از نگاه 
بسیار،  بین این دو ثبت نام تفاوت های 
زیادی وجود دارد. دکتر سیمین کاظمی، 
پزشک، جامعه شناس و فعال حقوق زنان 
دراین باره معتقد است: »ثبت نام زنان از 
دو جهت قابل بحث و بررسی است. اول 
اینکه آیا زنی که ثبت نام می کند به عنوان 
حق فردی می خواهد وارد صحنه رقابت 
انتخاباتی شود، یا برای نمایندگی زنان و 

احقاق حقوق زنان.«
او ادامه می دهد: »سوابق زنانی که ثبت 
نام می کنند می تواند پاسخ به این سؤال 
را امکان پذیر کند. اعظم طالقانی چندین 
بار در انتخابات ثبت نام کرد و این بحث 
را به فضای سیاسی ایران آورد که قانون 
حق زنان برای انتخاب شدن را نادیده 
گرفته است. او سعی کرد این شرط از 
رجل سیاسی که فقط شامل مردان 
می شود به شخصیت سیاسی تغییر کند 

تا بر زنان هم شمولیت داشته باشد.«
کاظمی معتقد است: »او درگذشت و 
هیچگاه اجازه نیافت وارد عرصه رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری شود، ولی حال 
راهش را زنان دیگری ادامه می دهند که 
به نظر می رسد وجه شخصی این موضوع 
را برجسته می کنند. مثلًا زهره الهیان 
بدون طرح این محدودیت که مشخصاً 
برای زنان است خود را در ردیف بقیه 
داوطلبان قرار داده و گفته که همراه با 
بقیه بررسی می شود ببینند رجل سیاسی 

هستند یا نه.«
او ادامه می دهد: »یعنی کلًا نادیده گرفته 
یا خود را به بی خبری زده که طبق قانون 
زنان حق انتخاب شدن به عنوان رییس 
جمهور را ندارند. حتی اگر سوابق او را در 
رابطه با وضعیت زنان در نظر نگیریم همین 
جواب نشان می دهد او قرار نیست به عنوان 
زنی که دغدغه زنان دارد، وارد عرصه 
انتخاب شود. به هر حال اگر بخواهیم 
خیلی مثبت اندیشانه به موضوع 
کاندیداتوری زنان اصولگرا مثل الهیان 
نگاه کنیم، همین که جسارت و اعتماد به 
نفس ورود به عرصه انتخابات را پیدا 
کرده اند، امر بی سابقه ای است و این 
جسارت را با آنکه شاید خودشان هرگز 
تأیید نکنند ولی مدیون تلاش های زنان 
ایرانی و کنشگران جنبش زنان از از دوره 
مشروطه تاکنون هستند.« به هر حال اگر 
بخواهیم خیلی مثبت اندیشانه به موضوع 
کاندیداتوری زنان اصولگرا مثل الهیان 
نگاه کنیم، همین که جسارت و اعتماد به 
نفس ورود به عرصه انتخابات را پیدا 
کرده اند، امر بی سابقه ای است و این 
جسارت را با آنکه شاید خودشان هرگز 

تأیید نکنند ولی مدیون تلاش های زنان 
ایرانی و کنشگران جنبش زنان از از دوره 

مشروطه تاکنون هستند.«
کاظمی با بیان اینکه از منظر دیگر نیز این 
موضوع قابل بحث است که در زمانه ای 
که مساله زنان یکی از مهم ترین مسائل 
کنونی جامعه ایران است، آیا ورود یک زن 
به عنوان کاندیدا و به فرض محال رییس 
جمهور می تواند موجب گشایش در 
وضعیت زنان شود و آیا جامعه، به ویژه 
زنان، به این امر امیدوار است؟ می گوید: 
»در حال حاضر قاطبه زنان از کاندیداتوری 
زنانی مثل الهیان حمایتی نکرده اند و در 
واقع بود و نبود کاندیدای زن برای زنان 
جامعه ما علی السویه است، چون به 
چگونگی انتخابات و مکانیسم های نظارتی 
و حدود کار رییس قوه مجریه آشنا هستند 
و می دانند که با این وضعیت حتی 
کاندیدای مترقی چندان موفقیتی در 
پیشبرد اهدافش کسب نخواهد کرد، چه 
رسد به کاندیدایی که نگرشش به مساله 
زن اساساً متفاوت از مطالبات زنان است 
و نه تنها صدای زنان نیست که کارگزار 

حاکمیت است.«

مستوره نصیری
روزنامه نگار
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جامعه

پلیس فتا: امتحانات نهایی را رصد می کنیم
گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از 
داوطلبان کنکور و همچنین امتحانات نهایی با بهانه فروش سؤالات و ... 
هشدار داد و گفت:  در ایام منتهی به برگزاری کنکور و آزمون های جامع، 

داوطلبان باید مراقب افراد سودجو و فرصت طلب باشند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی با هشدار به داوطلبان شرکت در کنکور 
و امتحانات نهایی گفت: در ایام منتهی به برگزاری کنکور و آزمون های 
جامع داوطلبان باید مراقب افراد سودجو و فرصت طلب باشند. این افراد 
با سوءاستفاده از اضطراب و نگرانی داوطلبان دست به کلاهبرداری 
می زنند و در پوشش تبلیغاتی نظیر فروش سؤالات کنکور، فروش منابع 
اصلی کنکور، آزمون ها و ... اقدام به کلاهبرداری از داوطلبان می کنند.

وی با بیان اینکه این نوع از کلاهبرداری نزدیک به زمانبرگزاری آزمون ها 
رخ می دهد، گفت: متاسفانه افراد زیادی هم درگیر این نوع از کلاهبرداری 
می شوند. عمدتاً تبلیغات این افراد سودجو نیز در بستر شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها انجام می شود و در نهایت نیز یا داوطلبان را به 
صفحات فیشینگ هدایت کرده و حساب بانکیشان را خالی می کنند، 
یا اینکه سؤالات جعلی را به فروش رسانده و در نهایت سبب می شوند 
که داوطلبان به این امید واهی که سؤالات را در اختیار دارند، نتایج بدی 
در کنکور اخذ کرده و هم کنکور را از دست بدهند و هم مبلغ زیادی را 

پرداخت کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه مجرمان سایبری پا را فراتر 
گذاشته و در ماه های اخیر شاهد پیش فروش سؤالات کنکور در فضای 
مجازی بودیم، گفت: مجرمان سایبری با جعل هویت و با ادعای واهی 

دسترسی به سؤالات آزمون سراسری یا ارتباط و همکاری با طراحان 
سؤال، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از داوطلبان کنکور می کنند. 
همچنین در مواردی اقدام به جعل لوگوی سازمان سنجش می کنند تا 

افراد بیشتری را وسوسه کرده و مورد اغفال قرار دهند.
معظمی گودرزی با بیان اینکه انتشار چنین آگهی هایی در فضای مجازی 
جرم است، گفت:  همچنین هرگونه خرید و فروش تحت عنوان فروش 
سؤالات کنکور و آزمون ها و... در فضای مجازی جرم است. از این رو لازم 
است که مردم به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین جذاب و اغوا کننده 
فروش سؤالات کنکور در شبکه های اجتماعی را نخورند و صرفاً با تکیه 
بر دانش و معلومات خود در کنکور شرکت کنند. هچنین هرگونه اخبار 
در مورد کنکور و آزمون های جامع را از رسانه های رسمی و سایت رسمی 

سازمان سنجش پیگیری کنند.

تراموا در مسیر تهران

ایسنا: مدیرعامل شرکت متروی تهران در مورد توسعه مترو به پایانه جدید 
شرق توضیحاتی ارائه کرد و گفت: »برای توسعه خط دو مترو به پایانه 

جدید شرق دو سناریو طراحی شده است.«
مسعود درستی در مورد توسعه خط دو متروی تهران تا پایانه جدید شرق 
گفت: شرکت مترو مطالعات مشترکی را با سازمان حمل ونقل ترافیک 
آغاز کرده که براساس آن اولویت احداث تراموا در برخی مسیرها بررسی 

خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه ساخت تراموا در تهران تأییدیه شورایعالی ترافیک 
کشور ا اخذ کرده و بعد از تکمیل مطالعات برای بررسی به شورای شهر 
تهران ارسال خواهد شد، افزود: برای توسعه خط دو مترو به پایانه جدید 
شرق دو سناریو طراحی شده است؛ چرا که فاصله ایستگاه فرهنگسرا در 
خط دو مترو تا پایانه شرق حدود ۵ کیلومتر است و با دو ایستگاه مترو 
می توان این مسیر را طی کرد؛ اما برخی نیز پیشنهاد ایجاد تراموا را مطرح 
کردند که مشاور پروژه تا آخر خرداد فرصت خواسته تا نظر نهایی در این 

خصوص را بدهد.

مبلغ تسهیلات مسکن خانه اولی ها، یک میلیارد 
تومان می شود

تجارت نیوز: نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: مجلس 
در قالب طرح خانه اولی پیشنهاد پرداخت تسهیلات یک میلیارد تومانی 

را به خریداران خانه اولی داده است.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان 
اینکه بازار مسکن در حال حاضر در شرایط رکود به سر می برد گفت: 
برای خروج از این رکود باید برنامه ریزی ها جهت افزایش قدرت خرید 
مسکن فراهم شود اما از سوی دیگر نباید بازار را به سمتی هدایت کرد 

که رکود تورمی ایجاد شود.
وی افزود: پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به مسکن و همچنین همکاری 
بانک ها در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن برای مستاجران افزایش یابد.

بیگی نژاد اظهار کرد: گروه کارشناسی مجلس در قالب یک گزارش 
مکتوب، طرح پرداخت وام میلیاردی به خانه اولی ها را پیشنهاد کرده است 
گفت: نمایندگان مجلس همچنین نسبت به مشکلات اجاره نشین ها و 
تبعات تداوم صعود قیمت و اجاره بها به سیاستگذار مسکن هشدار داده اند.

وی افزود: دومین نسخه طرح تقویت قدرت خرید خانه اولی ها در حالی 
از سوی یک گروه کارشناسی در مجلس شورای اسلامی ارائه شده است 
 که در گذشته، شبکه بانکی، پیشنهادی مشابه در این خصوص ارائه 

کرده بود.

بازتاب

نماینده مردم در 
مجلس یازدهم 
با اشاره به 
برخورد قانونی با 
افراد متخلف، 
افزود: در قانون 
مسیرهایی برای 
افراد متخلف 
دیده شده تا با 
آنان برخورد 
قانونی صورت 
گیرد، بر اساس 
گزارش ها موجود 
بسیاری از 
مالکان برای 
افزایش اجاره بها 
با مستأجران 
خود همراهی 
می کنند و انتظار 
داریم که با 
درنظرگرفتن نرخ 
متعادل از منظر 
اخلاق و مساوات 
وارد شوند

بازگشایی 
مجدد سامانه 
املاک و اسکان 
برای ثبت نام 
خانه اولی ها

شاکری، نماینده سابق مردم در 
گفتگو با »نقش اقتصاد« از وزارت 
راه درخواست کرد

نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ضمن تاکید بر لزوم ثبت نام خانه 
اولی ها در سامانه املاک و اسکان، 
گفت: بنده به تمام خانه اولی ها 
اعلام می کنم که باید در سامانه 
املاک و اسکان ثبت نام کنند چرا 
که این سامانه برای آنها ایجاد شده 
است حتی جوانانی که قصد ازدواج 
دارند اما هنوز ازدواج نکرده اند 
می توانند در این سامانه ثبت نام 
کنند، امیدواریم که مجلس 
دوازدهم به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کند تا سامانه املاک و اسکان 
را برای همه مردم مجدداً باز کنند 
تا افرادی که تاکنون موفق به ثبت 
نام در این سامانه نشده اند در این 
خصوص اقدامات لازم را انجام 

دهند.
اقبال شاکری نماینده سابق مردم 
در مجلس یازدهم پیرامون تورم 
نقطه به نقطه در اجاره بهای مسکن 
گفت: در واقع مجلس یازدهم 
قانونی با عنوان ساماندهی زمین، 
مسکن و اجاره بها تصویب کرده که 
برای کنترل سقف اجاره بها و 
همچنین پیشگیری از تورم به 
شورای عالی مسکن اجازه داد تا هر 
استان را مورد بررسی قرار دهد، اگر 
نرخ تورم عمومی اجاره بها از ۳۰ 
درصد بالاتر باشد جهت تعیین 
سقف آن مکانیزم لازم را به نوعی 
اجرایی کند که نه تنها مالکین 
متضرر نشوند، بلکه مستأجرین نیز 

تحت فشار قرار نگیرند.
نماینده مردم تهران، ری و 
شمیرانات در مجلس یازدهم در 
ادامه با ضمن تأکید بر بررسی 
استان هایی با نرخ تورم بالای ۳۰ 

درصد اجاره بها توسط وزارت راه و 
شهرسازی، افزود: طی آخرین 
جلسه شورای عالی مسکن مقرر 
شده که بر اساس این قانون، وزارت 
راه و شهرسازی تمام استان های 
کشور را مورد بررسی قرار دهد و 
به استان هایی که نرخ تورم بالای 
۳۰ درصد اجاره بها دارند، ورود پیدا 
کند و ظرف یک الی دو هفته آینده 
این اقدامات در کشور صورت 
خواهد گرفت که این تعیین سقف 
برای هر استان به صورت جداگانه 

اعلام خواهد شد.
نماینده مردم در مجلس یازدهم با 
اشاره به برخورد قانونی با افراد 
متخلف، افزود: در قانون مسیرهایی 
برای افراد متخلف دیده شده تا با 
آنان برخورد قانونی صورت گیرد، 
بر اساس گزارش ها موجود بسیاری 
از مالکان برای افزایش اجاره بها با 
مستأجران خود همراهی می کنند 
و انتظار داریم که با درنظرگرفتن 
نرخ متعادل از منظر اخلاق و 

مساوات وارد شوند.
وی ضمن تأکید بر آرامش بازار 
مسکن طی سال آینده، ادامه داد: 
با تصویب قوانینی از جمله برنامه 
توسعه هفتم، قانون مالیات بر 
عایدی، بررسی حساب های 
شخصی و غیرتجاری از موضوعاتی 
است که ظرف یک الی دو سال بازار 
اقتصاد کشور به ویژه بازار مسکن را 
می دهد،  قرار  تحت الشعاع 
پیش بینی ما این است که در سال 
آینده به آرامش بسیار خوبی در 

بازار مسکن خواهیم رسید.
شاکری با اشاره به لزوم ثبت نام خانه 
اولی ها در سامانه املاک و اسکان، 

گفت: بنده به تمام خانه اولی ها 
اعلام می کنم که باید در سامانه 
املاک و اسکان ثبت نام کنند چرا 
که این سامانه برای آنها ایجاد شده 
است حتی جوانانی که قصد ازدواج 
دارند؛ اما هنوز ازدواج نکرده اند 
می توانند در این سامانه ثبت نام 
کنند، امیدواریم که مجلس 
دوازدهم به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کند تا سامانه املاک و اسکان 
را برای همه مردم مجدداً باز کنند 
تا افرادی که تاکنون موفق به 
ثبت نام در این سامانه نشده اند 
دراین خصوص اقدامات لازم را 

انجام دهند.
عضو کمیسیون عمران در مجلس 
یازدهم با تأکید بر افزایش عرضه 
مسکن که منجر به کاهش فشار بر 
بازار اجاره بها می شود، یادآور شد: 
تا زمانی که خانه های ساخته شده 
توسط دولت برای مردم و افرادی 
که در سامانه املاک و اسکان 
ثبت نام کرده اند احراز صلاحیت 

شده و قرارداد بسته اند، به آنها 
تحویل داده نشود همچنان فشار بر 
بازار اجاره بها بسیار زیاد است، 
بنابراین وزارت راه و شهرسازی باید 
تلاش کند تا در کوتاه ترین زمان 
ممکن هرچه زودتر این خانه ها به 
متقاضیان تحویل داده شود تا فشار 

از بازار اجاره برداشته شود.
شاکری در پایان با بیان اینکه 
افزایش اجاره بها نسبت به سال های 
اخیر جهش قیمت داشته، 
خاطرنشان کرد: با وجود افزایش 
اجاره بها نسبت به سال گذشته اما 
به نظر می رسد آرامش بر بازار 
مسکن حکم فرما شده است، 
بااین حال همچنان نرخ اجاره بها 
بالا است و برای ازبین بردن تورم در 
بخش بازار مسکن تحویل 
زودهنگام خانه هایی که توسط 
وزارت راه و شهرسازی ساخته شده 
ضروری به نظر می رسد تا از افزایش 
تورم در این بخش ممانعت به 

عمل آوریم.

مژگان بیدکی
روزنامه نگار



خروج ۶ هزارمیلیاردی تومان از بازار سهام از اول سال

تسنیم: نمودار تجمیعی ورود و خروج پول به بازار سهام نشان 
می دهد از ابتدای سال جاری حدود ۶ همت پول از بازار خارج 

شده است.
ارزش تجمیعی ورود یا خروج سهام داران حقیقی از سهام و 
صندوق های معامله پذیر از ابتدای سال جاری نشان می دهد تا 
نیمه خردادماه حدود ۶ هزار میلیاردتومانی پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شده است.در همین مدت حدود ۴ هزار میلیارد تومان 
پول حقیقی وارد صندوقهای معامله پذیر شده است. تا نیمه خرداد 

ماه نرخ بازدهی اوراق نیز به حدود ۳۶ درصد رسیده است.

اعلام مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی

نقش اقتصاد: سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: باتوجه به 
اختیارات اخذ شده از مراجع قانونی ذی ربط، مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و سایر تکالیف مودیان اعلام شد.مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات متعلق در 
اجرای ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم و تبصره آن تا اواسط 
مردادماه تعیین شده است.براین اساس، مهلت تسلیم )اصلاح، 
تکمیل و استرداد( اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار سال 
۱۴۰۳ و پرداخت مالیات و عوارض متعلق در اجرای ماده )۳( قانون 
تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز تا آخر 
مردادماه معین شده است.فرم های موضوع تعیین مالیات مقطوع 
و اظهارنامه های تعاملی پیش فرض گروه های دوم و سوم صاحبان 
مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۲ از ابتدای تیرماه سال جاری 
به تدریج در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور 

بارگذاری خواهد شد.

لحاظ حاکمیت شرکتی در رتبه بندی ناشران بورسی

بازار: مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: حتماً امسال در 
بحث رتبه بندی، ناشران حاکمیت شرکتی را لحاظ خواهیم کرد.

ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: دستورالعمل بحث حاکمیت شرکتی ۱۸ مهرماه سال ۱۴۰۱ 
به تصویب هیئت مدیره سازمان رسید. در آذرماه ۱۴۰۱ به ناشران 
اوراق بهادار و مؤسسات حسابرسی برای اجرا و نظارت این موضوع 
ابلاغ شد و به تازگی هم منشور کمیته ریسک و کمیته انتصابات به 
شرکت ها ابلاغ شده است؛ براین اساس از نظر قوانین و مقررات تمام 
آنچه نیاز بود ابلاغ شده و ناشران باید از ابتدا دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی را رعایت کنند.او افزود: بر اجرای حاکمیت شرکتی نظارت 
خواهیم کرد و یک سری چک لیست هایی را بر میزان اجرای 
حاکمیت شرکتی از سوی ناشران اوراق بهادار تهیه کردیم و در 
اختیار مؤسسات حسابرسی قرار دادیم که مؤسسات آنها را تکمیل 
کرده و میزان رعایت حاکمیت شرکتی را توسط هر ناشر به ما اطلاع 
دهند.این مقام مسئول اظهار کرد: حتماً امسال در بحث رتبه بندی، 
ناشران حاکمیت شرکتی را لحاظ خواهیم کرد و اگر ناشری بحث 
حاکمیت شرکتی را رعایت نکند گزارش تخلفاتی تهیه و به مرجع 
رسیدگی تخلفات ارسال و بر اساس تخطی از مفاد، برخورد لازم 
انجام خواهد شد.او در نهایت می گوید: حاکمیت شرکتی نظام 
راهبری صحیح و درست یک شرکت را تشریح می کند و اجرای 
درست آن منجر به صرف و صلاح همه سهام داران و ذی نفعان 
می شود؛ براین اساس برای ما از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.

رکود در بازار طلای جهانی

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز سه شنبه )۴ ژوئن( پس از افزایش 
زیاد در جلسه قبل ثابت بود؛ زیرا سرمایه گذاران درگیر داده های 
اقتصادی ایالات متحده بودند که در اواخر هفته منتشر می شد و 
می توانست سرنخ های بیشتری از مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائه 
دهد.، پس از افزایش یک درصدی در روز دوشنبه، هر اونس طلا بدون 
تغییر به ۲۳۴۷ دلار و ۴۸ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ 
درصد کاهش به ۲۳۶۷ دلار و ۷۰ سنت رسید. شاخص دلار آمریکا 
در برابر سبدی از ارزها حدود ۰.۱ درصد کاهش یافت و شمش را برای 
دارندگان ارز جذاب تر کرد.داده ها نشان داد که فعالیت های تولیدی 
ایالات متحده برای دومین ماه متوالی در ماه مه کاهش یافت و 
هزینه های ساخت وساز ایالات متحده برای دومین ماه متوالی در 
آوریل به دلیل کاهش فعالیت های غیرمسکونی به طور غیرمنتظره ای 
کاهش یافت.سرمایه گذاران منتظر گزارش اشتغال در روز چهارشنبه 
و داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در روز جمعه هستند تا 
سلامت اقتصاد ایالات متحده را بسنجند و آیا این موضوع عامل 
بازدارندگی فدرال رزرو از کاهش نرخ بهره در سپتامبر خواهد شد یا 
خیر.بر اساس ابزار CME FedWatch، معامله گران در حال حاضر 
با احتمال ۶۰ درصد کاهش نرخ بهره در ماه سپتامبر قیمت گذاری 
می کنند. کاهش نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده 
را کاهش می دهد. بانک فدرال رزرو نیویورک اعلام کرد که فشارهای 

تورمی اساسی در ماه آوریل اندکی کاهش یافته است.

باجه خبر

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان گفت: بند 
مرتبط با بیمه مهندسان در شورای نگهبان تأیید 
شد که پس از تأییدیه نهایی این قانون، بیمه 
مهندسان در قالب برنامه هفتم بدون هیچ گونه 

مشکلی ابلاغ خواهد شد.
حمزه شکیب رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان با یادآوری اینکه بیمه مهندسان 
نظام مهندسی پس از سه دهه، سال گذشته در صحن 
مجلس به تصویب رسید، گفت: بیمه مهندسان در 
سال های اخیر یکی از مطالبات قدیمی جامعه 
مهندسی کشور بود و این موضوع به دلیل اهمیت 
آن برای جامعه مهندسی به موازات موضوع اصلاح 
قانون نظام مهندسی باهمت رئیس مجلس شورای 
اسلامی و کمیسیون عمران مجلس در سال گذشته 
)چهارشنبه، یکم آذرماه( تصویب و در قالب برنامه 
توسعه هفتم ابلاغ و اجرایی می شود و باتوجه به 
تصویب بودجه برای اجرای بیمه مهندسان، برای 

اجرای این قانون هیچ مانع اجرایی وجود ندارد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان درباره 
تأخیر در ابلاغ این قانون، افزود: بند مرتبط با بیمه 
مهندسان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته 
است؛ اما به دلیل اینکه با چند موضوع دیگر از مفاد 
برنامه هفتم مورد ابهام، شورای محترم نگهبان بوده 
که به مجلس مجدد بازگشت و پس از رفع اشکالات 
آن موضوعات، دوباره به شورای نگهبان ارسال شد؛ 
پس از تأیید شورای نگهبان قانون بیمه مهندسان 

در قالب برنامه هفتم ابلاغ خواهد شد.
همچنین وی در خصوص تعرفه حق الزحمه 
مهندسان سازمان نظام مهندسی کشور، گفت: 

تعیین تعرفه حق الزحمه مهندسان سازمان 
نظام مهندسی از سال های گذشته تا اکنون هرساله 
با چالش همراه بوده که این موانع برخی تبعات 

اجتماعی و حرفه ای را در پی داشته است.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور 
تصریح کرد: البته در نظام فنی و اجرایی در خصوص 
نظام تعرفه با چالشی مواجه نیستیم و مشکلی وجود 
ندارد و هرساله روال قانونی خود را طی می کند؛ ولی 
برای به روزآوری آن، قانون تعیین تعرفه حق الزحمه 
مهندسان نظام مهندسی از ۱۸ سال گذشته تاکنون 
تغییر نکرده بود را با درخواست ما در حال اصلاح و 

بازنگری در مراجع مربوطه قرار دارد.
وی ادامه داد: موضوع دیگری که اجرای این روند را 
با چالش مواجه کرده عدم تطبیق فرمول محاسبه 
نرخ ساخت با نرخ حق الزحمه مهندسان است؛ زیرا 

حق الزحمه های مهندسان بر اساس هزینه ساخت 
محاسبه می شود که این نوع فرمول محاسبه هیچ 
تشابهی با هزینه ساخت واقعی مسکن ندارد و از دو 
سال گذشته )۱۴۰۱( درخواست به روزرسانی هزینه 

ساخت را پیشنهاد دادیم.
وی جلسات وزارت راه و شهرسازی برای رفع 
چالش های تعرفه حق الزحمه مهندسان را بی نتیجه 
خواند و افزود: به وزارت راه و شهرسازی کشور برای 
رفع چالش های تکراری تعیین تعرفه برگزاری 
جلساتی را پیشنهاد دادیم که یک شورای تعیین 
تعرفه حق الزحمه مهندسان شکل گیرد؛ این 
جلسات در تیرماه سال گذشته )۱۴۰۱( برگزاری 
شد؛ اما به دلیل عدم تشکیل جلسات در خود وزارت 
راه و شهرسازی، خروجی مطلوبی در پی نداشت، 
بنابراین این چالش ها بدون راهکار عملی همچنان 

باقی است.
به گفته شکیب، سازمان نظام مهندسی ساختمان 
مبنای تعیین نرخ تعرفه حق الزحمه مهندسان را بر 
اساس »نفرساعت« پیشنهاد داده شده که هم اکنون 
این طرح در شورای مبانی قیمت گذاری در دست 
بررسی است و نیازمند برگزاری جلساتی است که 
انتظار می رود با تأیید این طرح بسیاری از چالش های 

صنف مهندسی رفع خواهد شد.
وی میزان افزایش نرخ حق الزحمه مهندسان 
)۱۴۰۳( را اعلام کرد و افزود: وزیر راه و شهرسازی 
میزان افزایش حق الزحمه مهندسان را ۲۷ درصد 
اعلام کرد؛ اما انتظار می رود میزان تعرفه حق الزحمه 
مهندسان به اندازه افزایش ۴۰ درصدی سازمان 
نظام پزشکی یا برابر با افزایش ۳۵ درصدی حقوق 
کارگران باشد، البته ناگفته نماند اگر بر مبنای تعرفه 
ساخت مسکن باشد قاعدتاً باید افزایش ۱۰۰ 

درصدی شامل حال مهندسان شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در 
خصوص اینکه زمان طولانی شدن فرایند صدور 
پروانه ساختمان را به سازمان نظام مهندسی 
ساختمان مرتبط می کنند، خاطرنشان کرد: فرایند 
صدور پروانه ساختمانی دارای چند بخش مجزا است، 
یک بخش آن طراحی است؛ پس از اتمام طرح نقشه، 
در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بارگذاری 
می شود؛ سپس به طور معمولی بین یک الی دو هفته 
فرایند کنترل طرح سپری و سپس به فرایند تعیین 
ناظر ارجاع می شود؛ بنابراین در این زمینه سازمان 

نظام مهندسی چالشی ندارد.
وی گفت: زمان صدور پروانه ساخت در حال حاضر 
حدود شش ماهه اما قطعاً امکان کاهش فرایند ممکن 
است؛ البته سازمان نظام مهندسی در این زمینه 

پیش گام است.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد

تصویب بیمه مهندسان پس از سه دهه
زهره آقاجانی
روزنامه نگار

انتشار اوراق خزانه باتلاق 
سرمایه گذاران

 
انتشار اخزا با نرخ بالا، ضربه سنگینی بر پیکره دولت 
و نظام مالی کشور وارد می کند و شاهد تبعات مختلف 
این تصمیم در اقتصاد خواهیم بود. دولت دارای 
بیشترین مانده اوراق بدهی در بازار تأمین مالی بورس 

و فرابورس است، آمار موجود نشان دهنده آن است 
که این ارگان به عنوان بدهکارترین شخصیت حقوقی 

در نظام مالی کشور تلقی می شود.
افزایش نرخ اوراق خزانه باعث تأثیرپذیری میزان 
انتشار اوراق در مراحل بعد می شود که در این راستا 
شاهد ضرر و زیان دولت از این اتفاق خواهیم بود. از 
دیگر تبعات افزایش نرخ اوراق خزانه می توان به 
افزایش نوسان در این اوراق که منجر به ضرر و زیان 
خریداران که طی چند ماه گذشته اقدام به خرید 
اوراق کرده اند پرداخت.همچنین این اتفاق باعث 
ایجاد روند منفی در بازده قیمتی اوراق سال ۱۴۰۲ 
و افزایش احتیاط متقاضیان برای خرید در مراحل 
بعد خواهد شد. هیچ یک از شخصیت های حقوقی 
قادر به امضای قرارداد بازخرید نیستند، بنابراین این 

موضوع به عنوان ریسکی تلقی می شود که باعث 
کاهش نقدشوندگی اوراق اخزا خواهد شد.بخش 
زیادی از اوراق اخزا در اختیار بانک ها و صندوق های 
بزرگ قرار دارد، باتوجه به اینکه این ارگان ها دارای 
ذی نفعان متعددی هستند؛ ممکن است مسیری به 
وجود آید که صندوق ها و بانک ها نسبت به خرید 
اوراق شرکتی ترغیب شوند و اقدام به خرید اوراق 

دارای بازارگردان کنند.
تأثیر افزایش نرخ بهره و نرخ تأمین مالی بر روند 
قیمت گذاری سهام تأثیر بسزایی دارد و به هر میزان 
که نرخ اوراق افزایش یابد، شاهد تأثیر آن بر قیمت 

سهام و کاهش ارزش سهام شرکت ها خواهیم بود.
شرکت های متعدد در بازار سرمایه وجود دارند، این 
شرکت ها به دنبال تأمین مالی طرح های توسعه ای 

خود از طریق اوراق هستند، درحالی که باید این 
موضوع موردتوجه قرار بگیرد که افزایش نرخ اوراق 
منجر به ضرر و زیان سنگین شرکت ها می شود.زمانی 
که شرکت ها وارد پروسه ارزیابی طرح های اقتصادی 
می شوند اقدام به مقایسه نرخ بازده پروژه خود با نرخ 
بازده بدون ریسک می کنند که مجموعه این عوامل 
باعث می شود تا دولت به دلیل احتیاط خریداران و 
عدم انتشار اوراق توسط بنگاه ها متحمل ضرر مضاعف 
در مالیات ستانی شود.در پایان بهتر است دولت 
راه های دیگری چون اصلاح یارانه و یا یکسان سازی 
نرخ ارز و دریافت مالیات ناشی از افزایش سود بنگاه ها 
را برای جبران کسری بودجه در نظر بگیرد و اصرار 
بر انتشار اوراق مانند باتلاقی است که نجات از آن به 

نفع دولت خواهد بود.

مهدی دلبری
 کارشناس بازار سرمایه

ت
ش
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آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو پژو 20۶ به رنگ نوك مدادی متالیک به شماره پلاك 
  10fx5v2315027 ۶9 – 24۶ ط ۶9 مدل 1384  به شماره موتور
شاسی 11804۶۶۵ به نام اینجانب روح اله سلمانی نام پدر محمدعلی 
به شماره ملی  4889۶۵3۵89 ساکن مینودشت مفقود گردیده و از 
گلستان درجه اعتبار ساقط می باشد.  

آگهی مفقودی 
برگ سبز کمپانی خودرو پژو به رنگ سفید مدل 1399 به شماره 
پلاك ۶9 - 937 ط 93 به شماره موتور 139B0195319 و شماره 
شاسی NAAM31FE8LK514939 به نام اینجانب عماد رضا 
ابراهیمی به شماره ملی 7۶00029022 ساکن گالیکش مفقود 
گلستان گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

بازار: وزیر اقتصاد گفت: تأمین مالی جمعی به جهت جنس 
مشارکت کنندگان ویژگی منحصربه فردی دارد و آن حضور 

عامه مردم در این نهاد برای تأمین مالی است.
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین رونمایی 
از تأمین مالی جمعی ارزی در فرابورس با اشاره به اینکه این 
ابزار از جهات متعددی قابل توجه است؛ اما به واسطه اینکه یک 
نهاد بلوغ یافته در مجموعه نهادهای نظام تأمین مالی کشور از 
بدنه بازار سرمایه اقدام به طراحی آن کرده، دارای اهمیت 
دوچندان است، افزود: تأمین مالی جمعی به جهت جنس 
مشارکت کنندگان ویژگی منحصربه فردی دارد و آن حضور 

عامه مردم در این نهاد برای تأمین مالی است.
خاندوزی مسئله اراده جمعی را نیز برای این نظام تأمین مالی 
حائز اهمیت دانست و افزود: امروز شاهد به ثمر نشستن همت 
جمعی و نقش آفرینی چندین مجموعه از بخش های مختلف 
اقتصادی کشور در راه اندازی پروژه تأمین مالی جمعی ارزی 

بودیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه به ظرفیت صندوق های 
سرمایه گذاری نیز اشاره کرد و گفت: در برخی انواع صندوق ها 
مثل صندوق املاک و مستغلات اگر هماهنگی های بین 
دستگاهی بیشتر شود و توسعه یابد و هم افزایی های لازم میان 
طرح های وزارت راه و سایر نهادها مثل سازمان بورس و فرابورس 

صورت گیرد، نتایج خوبی رقم خواهد خورد.
در ادامه نشست رونمایی از »تأمین مالی جمعی ارزی« رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه، تأمین مالی 
جمعی ارزی قطعاً می تواند دستاوردهای بسیار خوبی برای 
اقتصاد کشور داشته باشد، اظهار کرد: این ابزار در ادامه توسعه 
و معرفی ابزارهای مختلف مالی که در طول سال های گذشته 

داشتیم، در حال معرفی است.
به گفته وی در حال حاضر در حوزه نهادسازی و ابزارسازی در 
بازار سرمایه در مرحله خوبی هستیم و در مقایسه با بورس های 
منطقه ای، جزو کشورهای دارای ابزارهای کامل در بازار اولیه 

و ثانویه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه ضریب نفوذ بازار سرمایه در شرایط مناسبی 
قرار دارد، گفت: با توسعه ابزارها و نهادها در بازار سرمایه و با 
درنظرگرفتن شعار سال ۱۴۰۳، میزان تأمین مالی از طریق 
بازار سرمایه را در برآوردهای بخش های مختلف و ابزارهای 

متنوع ۱۰۰ درصد افزایش داده ایم.
وی شاه بیت موفقیت این برنامه ریزی ها را بازگشت اعتماد به 
بازار سرمایه دانست، گفت: در سنوات گذشته به دلایل مختلف 
خدشه جدی به اعتماد سرمایه گذاران وارد شد که باید ترمیم 

شود.
رئیس سازمان بورس در ادامه از افزایش سقف تأمین مالی 
جمعی به ۵۰ میلیارد تومان خبر داد و تصریح کرد: سقف تأمین 
مالی جمعی از امروز )۱۳ خردادماه ۱۴۰۳( از ۲۵ میلیارد تومان 

به ۵۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
به گفته وی برای تأمین مالی شرکت های کوچک و متوسط 
نیز تا یک ماه آینده مسیر جدیدی معرفی خواهد شد تا سرعت 
تأمین مالی از بازار سرمایه با اعداد کوچک نیز سرعت بگیرد.

تأمین مالی از بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳ رشد ۱۰۰ درصدی داشت
خاندوزی: 
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 سازمان بورس 
باید فضا را به 
ترتیبی پیش 

ببرد که حداکثر 
مشارکت بخش 
خصوصی انجام 

و نمایندگان 
بخش خصوصی 

در این گونه 
تصمیمات 
اقتصادی 

اثرگذار، در کنار 
دولت قرار 

بگیرند و تا زمانی 
که از کنار این 

موضوع بگذرد و 
این مجال به 

بخش خصوصی 
و نمایندگان آنها 

داده نشود با 
تغییر دولت، 
تغییر خاص 
محسوس و 

اثربخشی در 
فضای 

کسب وکار ایجاد 
نخواهد شد

لی
 ما

زار
با

تغییر دولت 
تحول 
محسوسی در 
بازار سرمایه 
ایجاد نمی کند

آقابزرگی، مدیرعامل
 سبدگردان نیکان:

آقابزرگی با اشاره به رئوس مطالبی که باید به 
آن پرداخته شود تا تغییراتی ایجاد گردد، گفت: 
از جمله زیر ساخت هایی که برای بهبود وضعیت 
اقتصادی و در نتیجه بازار سرمایه لازم است، 
به رسمیت شناختن حقوق بخش خصوصی و 
نیز ایجاد تریبون ها و جایگاه های قانونی است 
که بخش خصوصی از آن طریق بتواند در عرصه 
اقتصاد و تصمیم گیری ها مشارکت داشته باشد، 
اینکه با سرمایه قابل توجه، بخش خصوصی باید 
در کنار دولتی قرار بگیرد که دولت خود قانون 
را شکل می دهد و تنظیم می کند و حتی بعضاً 
به اقتضای شرایط در قانون مقررات تغییراتی 
ایجاد می کند که منافع خودش به طور مطلق 
حفظ شود، خارج از قاعده اقتصاد آزاد است، 
بنابراین یکی از اصول و ادبیات اولیه این است 
که دولت همان طور که در کلیات اصل ۴۴ قانون 
اساسی نیز قید شده به مرورزمان به جایگاه اصلی 
خود که نظارت و رگولاتوری آن هم نه به عنوان 
یک مجری بلکه به عنوان کسی که با الهام و با 
درنظرگرفتن نقطه نظرات کارشناسی بخش 

خصوصی، سیاست گذاری می کند، بازگردد.
این کارشناس بازار سرمایه همچنین در ادامه 
ابراز کرد: انتظار داریم در حوزه بازار سرمایه 
مقام ناظر تلاش کند حداکثر استقلال خود را 
به دست بیاورد اینکه در کنار دولت قرار گرفته 
و هرازگاهی دولت تغییر می کند و مسئولین و 
مدیران دست به تغییرات در بازار سرمایه 
می زنند تا یک حدی برمی گردد به نحوه عملکرد 
مدیران در سازمان و ارکان بورس و انتظار می رود 
همان طور که بازار پول و بازار سرمایه از لحاظ 
آکادمیک و تئوریک باید مستقل باشند محافظ 
منافع فعالان در حوزه بازار پول و سرمایه نیز 
باید مستقل باشند ضمن اینکه نباید این اجازه 
داده شود و نباید به این میزان منفعلانه عمل 
شود که هر دولت و مسئولی این اجازه را به خود 
دهد که به راحتی اعمال نظر کند و در بازار 

سرمایه اعمال نفوذ نماید. در بازاری که انتظار 
داریم بیش ازپیش به تأمین مالی و تولید و 

صنعت کمک کند.
مدیرعامل سبدگردان نیکان با تأکید بر اینکه 
درگاه ایجاد موازین و موقعیت های قانونی 
سازمان بورس است، اظهار داشت: سازمان 
بورس باید فضا را به ترتیبی پیش ببرد که 
حداکثر مشارکت بخش خصوصی انجام و 
نمایندگان بخش خصوصی در این گونه 
تصمیمات اقتصادی اثرگذار، در کنار دولت قرار 
بگیرند و تا زمانی که از کنار این موضوع بگذرد 
و این مجال به بخش خصوصی و نمایندگان 
آنها داده نشود با تغییر دولت، تغییر خاص 
محسوس و اثربخشی در فضای کسب وکار ایجاد 

نخواهد شد.
آقابزرگی با بیان اینکه اجازه تأسیس و نیز اجازه 
فعالیت اتحادیه ها و تشکل های خود انتظام و 

همچنین فعالیت نمایندگان بخش خصوصی 
به غلط بر عهده سازمان بورس و ارکان بورس 
داده شده است، خاطرنشان کرد: این اجازه باید 
داده شود که این تشکل ها گسترش پیدا کند 
و رقابت سالم صورت گیرد و نیز حضور داشته 
باشند نمایندگان بخش خصوصی و موضوع 
مطالبه گری و استیفای حقوق خود را از تریبون 
و جایگاه قانونی خود در کنار سازمان بورس 
پیگیری و مطالبه نمایند، صرفاً سپردن موضوع 
)ماده هفت قانون بازار اوراق بهادار( به دست 
سازمان بورس تاکنون به حداقل ممکن توفیق 
حاصل شده و موفقیت های قابل توجهی در این 
زمینه نبوده است، با این ساختار و با این روش 
انتظار تحول چشمگیری نمی توان داشت مگر 
اینکه در این زمینه ها تحولات بنیادین صورت 
گیرد که بتوان بازار سرمایه رو به کارایی و 
موردتوجه فعالین بازار سرمایه را داشته باشیم.

سمیه شوریابی
روزنامه نگار

مدیرعامل سبدگردان نیکان گفت: تا زمانی که مجال 
مشارکت در تصمیمات اقتصادی به بخش خصوصی 
و نمایندگان آن ها داده نشود با تغییر دولت، تغییر 
خاص، محسوس و اثربخشی در فضای کسب وکار 
ایجاد نخواهد شد. فردین آقابزرگی کارشناس 
اقتصادی و مدیرعامل سبدگردان نیکان، در خصوص 
اولویت ها و راهکارهای دولت جدید در جهت بهبود 
وضع بازار سرمایه، تشریح کرد: مدت های مدیدی 
است )حداقل حدود دو دهه( که با این گونه تغییرات 
انتظارات خود را مطرح می نماییم؛ ولی متأسفانه 
پیشرفت و رشد بسیار کمی در این زمینه حاصل 

می شود و تحولات اندکی را شاهد هستیم.



مدیرعامل توزیع برق گیلان:
تأمین برق تمامی مشترکان و چرخش چرخ تولید 

هدف اصلی صنعت برق است

نقش اقتصاد- گیلان- منکوئی: 
مسعود صادقی خمامی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان گیلان طی نشست 
“هماهنگی و بررسی مسائل 
مربوط به مدیریت اوج بار سال 
۱۴۰۳” با فعالان حوزه صنعت 
استان ضمن استماع نظرات 

آنان بر آمادگی کامل جهت همکاری و فعالیت مشترک برای گذر از پیک 
مصرف برق در تابستان تاکید کرد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان به روند افزایشی مصرف برق در کشور اشاره 
و خاطرنشان کرد: در پی گرم شدن هوا و وارد مدار شدن وسایل سرمایشی، 
میزان تقاضای برق کشور )هشتم خرداد( با عبور از مرز ۶۰ هزار مگاوات، 

به ۶۰ هزار و ۱۶۱ مگاوات رسید.
صادقی گفت: جلب مشارکت مشترکان در بخش ها و تعرفه های مختلف 
اعم از صنعتی، خانگی، کشاورزی و… در فصل پیک مصرف برق؛ مهم ترین 
راهبرد صنعت برق طی سالیان اخیر بوده است که خوشبختانه با همکاری 

خوب این مشترکان نتایج مطلوبی بهمراه داشته است.
وی تاکید کرد: برنامه محور و مشوق محور بودن برنامه های شرکت توانیر 
تأثیر چشمگیری در گذر با کمترین مشکل از فصول گرم سالیان اخیر 

داشته است.

تاکید فرماندار بن بر ارتقاء کیفیت خدمات 
بهداشتی و درمانی  و همچنین تکمیل تجهیزات

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
مصطفوی:  زهرا  بختیاری- 
فرماندار شهرستان بن در بازدید 
از مرکز سلامت شبانه روزی این 
شهرستان، ضمن قدردانی از 
تلاش های پرسنل، بر افزایش 
کیفیت خدمات بهداشتی برای 
مردم و تکمیل تجهیزات تأکید 

کرد. وی همچنین از کادر درمان به عنوان نخبگان جامعه یاد کرد.
فرماندار با اشاره به اینکه ارتقاء سطح خدمات درمانی و بهداشتی از 
اولویت های اصلی مجموعه فرمانداری است، گفت: تمام تلاش ها بر تکمیل 
تجهیزات بهداشتی و درمانی شهرستان بن متمرکز است تا بتوانیم بهترین 

خدمات را به مردم ارائه دهیم و نیازهای آنان را برآورده کنیم.
رضا علی بیگی همچنین از پرسنل کادر درمان به عنوان نخبگان جامعه 
یاد کرد و افزود: شما نخبگان جامعه هستید و نقشی بی بدیل در حفظ 
سلامت و بهبود وضعیت بهداشتی جامعه ایفا می کنید. تلاش های شما 
قابل تقدیر است و همواره در مسیر پیشرفت و توسعه جامعه مؤثر خواهید 
بود.”در این بازدید دکتر حیدری رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بر اهمیت همکاری و همدلی بین تمامی اعضای جامعه برای دستیابی 
به اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی در حوزه بهداشت و درمان 
تاکید کرد. این بازدید نشان دهنده تعهد و توجه ویژه مسئولان به ارتقاء 
کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی و حمایت از کادر درمان در شهرستان 

بن است.

برگزاری جلسه ویدئو کنفرانس توانیر با شرکت های برق 
منطقه ای در راستای مدیریت مصرف در دوره اوج بار

 نقش اقتصاد- کرمانشاه- پری 
ویسی: جلسه ویدئو کنفرانس 
توانیر با شرکت های برق 
منطقه ای در راستای مدیریت 
مصرف در دوره اوج بار به منظور 
تشریح برنامه های سال جاری 
برای عبور موفق از دوره اوج بار 

برگزار گردید.
 در این جلسه از سوی توانیر اعلام شد: هیچ استثنایی در برنامه مدیریت 
مصرف امسال وجود ندارد مگر آنکه در برنامه های اعلامی وجود داشته 

باشد.
 در این نشست از سوی توانیر اعلام گردید: هماهنگی مدیریت مصرف 
در استان ها بر عهده استانداران می باشد و کلیه دستگاه ها و صنایع موظف 
 به همکاری با برنامه مدیریت مصرف می باشند. رجبی مشهدی

 مدیر عامل توانیر هم در این نشست اعلام کرد: اگرچه امروز یک پیک 
عمده داریم لذا برنامه ها باید طبق تکلیف انجام پذیرد و همه مدیران باید 
پای کار باشند.جعفر الفتی نیا مدیر عامل برق منطقه ای غرب در این 
جلسه بیان کرد: امسال شرایط خاص کشور و ضرورت برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری اجرای برنامه های مدیریت مصرف در دوره 

اوج بار را با پیچیدگی های خاصی همراه کرده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان خبرداد:
تحقق ۷۰ درصدی مصوبات سفر دولت سیزدهم به 

لرستان در حوزه منابع طبیعی

نقش اقتصاد- لرستان: حسین 
میرزایی اظهار کرد: در دولت 
آیت الله رئیسی سه کار شاخص 
انجام شده که یکی از آنها 
مردمی سازی و اجتماعی 
سازی منابع طبیعی است تا این 
امر به دغدغه مردم تبدیل شود.

وی ادامه داد: در این موضوع 
خوشبختانه موفق عمل کردیم به طوری که در سه سال اخیر ۱۹ هزار 

نفر در سامانه همیاران طبیعت ثبت نام و جذب شدند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت: طرح یک میلیارد نهال 
یکی دیگر از سیاست های دولت سیزدهم بوده که بنا بر این گذاشته شده 

بود که ظرف چهار سال این مهم عملیاتی شود.

برگزاری جلسه بررسی وضعیت حوزه منابع انسانی در شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

نقش اقتصاد- اصفهان- زهرا طهماسبی: مدیرعامل آبفای استان اصفهان در 
اولین جلسه شورای مدیران سال جاری، با اشاره به بهره برداری از ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان از طرح های آبفا در سطح استان گفت: راهبرد اصلی 
این شرکت پیگیری مسائل مربوط به ارائه خدمات مستمر به مردم است و 
براین اساس بسیاری از طرح های بخش آب و فاضلاب نهایتاً تا دهه ولایت 

در سطح استان آماده بهره برداری است.
حسین اکبریان به تأمین پایدار آب شرب مردم در سال ۱۴۰۳ پرداخت و 
خاطر نشان ساخت: رصد و بررسی منابع تأمین و نحوه توزیع آب در تمام 
نقاط استان باید به صورت لحظه ای انجام گیرد و مدیران مناطق موظفند 
به صورت ۲۴ ساعته گزارشات مربوطه را دریافت و نظارت لازم را داشته 
باشند.وی به اهمیت تحلیل هیدرولیکی شبکه آب در تمام نقاط استان 
اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از اقدامات مهم برای تأمین پایدار آب شرب 
مردم، تحلیل هیدرولیکی شبکه آب است چرا که مدیریت توزیع عادلانه 
آب با تحلیل هیدرولیکی شبکه آب میسر می شود، این در حالیست که هم 

اکنون آبفای استان اصفهان با تشکیل تیم تحلیل هیدرولیکی شبکه این 
امر را در سطح استان دنبال می کند.مدیر عامل آبفای استان اصفهان ادامه 
داد: پهنه بندی فشاری شبکه، نصب فلومتر، نصب فشار شکن، زون بندی 
شبکه، مرئی سازی والوها، پایش و مدیریت آب فضای سبز و بررسی و 

نظارت بر مصرف آب شهرک های صنعتی از دیگر اقدامات در زمینه تأمین 
پایدار آب شرب در سطح استان محسوب می شود.اکبریان خواستار نظارت 
دقیق بر مصرف آب شهرک های صنعتی در نیمه اول سال جاری شد و 
تصریح کرد: در زمان اوج مصرف، مصارف آب در شهرک های صنعتی در 
تمام نقاط استان باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد تا در فصل تابستان آب 
شرب مردم تحت هر شرایطی به صورت پایدار تأمین شود.وی با اشاره به 
اجرای طرح توسعه تصفیه خانه آب خوانسار و راه اندازی تصفیه خانه 
فاضلاب چادگان خاطر نشان ساخت: در دو سال اخیر با توجه به 
محدودیت های مالی به صورت جهادی اجرای پروژه هایی مانند تصفیه خانه 
آب خوانسار و تصفیه خانه فاضلاب چادگان عملیاتی شد، بطوریکه در آینده 
نزدیک این طرح های مهم در مدار بهره برداری قرار می گیرند.گفتنی است 
در ابتدای این جلسه به مناسبت هفتمین روز شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران و همراهان ایشان، مراسم بزرگداشتی 

با حضور مداحان اهل بیت عصمت و طهارت برگزار شد.

نقش اقتصاد- ایلام- براری: جلسه هم اندیشی بررسی وضعیت حوزه منابع انسانی 
شرکت آب و فاضلاب استان ایلام با حضور معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی 
و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور، رئیس مرکز توسعه منابع انسانی و 
تحول اداری و هیئت همراه، مدیرعامل آبفای استان و معاونین برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام؛ در این جلسه موضوعات 
استخدام ها، قرارداد همکاران و وضعیت ایثارگران شاغل، نیروهای آبدار، درآمد 
و هزینه های شرکت مورد بازبینی و بررسی قرار گرفت.هوشنگ ملایی معاون 
توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور در این 
جلسه ضمن تقدیر و تشکر از عملکرد مدیرعامل شرکت آبفای استان، گفت: 
یقیناً هر مجموعه ای در کنار پتانسیل و ظرفیت های مثبت ضعف هایی هم دارد 
که آبفای استان نیز از قاعده مستثنا نبوده و هم در بحث ساختار و هم در بحث 
درآمد با مشکلاتی روبروست.وی با بیان اینکه تعداد نیروهای آبدار این شرکت 

از نرم کشوری بالاتر است، افزود: شرکت های ابفا باید به سمت چابک سازی و 
در عین حال افزایش کارایی و بهره روی حرکت کنند.

 معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور بر مدیریت ریسک، انضباط مالی، هوشمند سازی خدمات، هدف مندی 
و افزایش کیفیت دوره های آموزشی همکاران تاکید نمود.محمد محمدی، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام نیز در این جلسه ضمن تسلیت 
شهادت رئیس جمهور شهید و همراهانشان، گزارش کاملی از مسائل و مشکلاتی 

که شرکت در حوزه های مختلف با آن روبروست، بیان نمود.
وی با تقدیر از نگاه ویژه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بررسی و رفع 
مشکلات آبفای استان، گفت: آبفای استان از جمله شرکت هایی است که با 
حجم زیادی از نیروهای انسانی مواجه است و این امر باعث شده درآمدها با 
هزینه همخوانی نداشته باشد.محمدی در پایان تصریح کرد: همکاران شرکت 
با توجه به رسالت خطیری که در تأمین آب شرب و دفع اصولی و بهداشتی 
فاضلاب دارند همیشه و در همه شرایط به شکل جهادی و شبانه روزی برای 

رفع دغدغه های هم استانی های گرامی پای کار هستند.

اجرا 11 هزار واحد مسکن ملی
در استان چهارمحال و بختیاری

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: 
مدیرکل راه و شهرسازی 
چهارمحال و بختیاری 
گفت: از مجموع ثبت نام 
کنندگان طرح نهضت 
ملی مسکن ۱۸ هزار 
متقاضی ۴۰۰ میلیون 
ریال آورده اولیه را واریز 

کرده اند و از این تعداد تاکنون احداث مسکن برای ۱۱ هزار متقاضی وارد 
مرحله اجرا شده است. خدایار باقری روز چهارشنبه در نشست با خبرنگاران 
با تشریح آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این استان 
افزود: تاکنون ۱۰۳ هزار و ۸۰۵ نفر در این طرح ثبت نام کردند که نزدیک 
به ۸۰ هزار نفر شرایط لازم را دارند. وی ادامه داد: از ثبت نام کنندگان ۱۸ 
هزار نفر ۴۰۰ میلیون ریال آورده اولیه را واریز کردند و از این تعداد احداث 

مسکن برای ۱۱ هزار متقاضی وارد مرحله اجرا شده است.
 مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری در خصوص متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت نیز گفت: در بحث جوانی جمعیت ۱۳ هزار و ۶۰۰ متقاضی 
ثبت نام کرده اند که برای یک هزار و ۷۸۹ نفر قرعه کشی شده است. باقری 
بیشترین آمار جوانی جمعیت در استان را مربوط به شهرستان لردگان اعلام 
کرد و افزود: این در حالی است که در لردگان با کمبود شدید زمین روبرو 

هستیم.

افزایش ۸ درصدی مصرف انرژی در شبکه برق 
خوزستان

خوزستان  اقتصاد_  نقش 
_حسین عسکری گراوند: 
برق  مدیرعامل شرکت 
خوزستان  منطقه ای 
گفت: انرژی مصرفی 
شبکه برق خوزستان در 
دو ماهه سال ۱۴۰۳ برابر 
با ۶ هزار و ۴۶۷ گیگاوات 
ساعت بوده که نشان 

دهنده حدود ۸ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل است.

علی اسدی بیان کرد: در ماه گذشته ۳ هزار و ۷۴۹ گیگاوات ساعت برق در 
خوزستان تولید شده و کل تولید برق استان در دو ماهه سال جاری، ۶ هزار 

و ۵۹۴ گیگاوات ساعت بوده است.
وی افزود: از مقدار برق تولیدی در اردیبهشت ماه ۴۰ درصد در نیروگاه های 
برق آبی، ۵۸ درصد در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود ۲ درصد 

در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: از ۲ هزار و ۱۶۵ گیگاوات 
ساعت برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی در اردیبهشت 
ماه، ۵۵ درصد توسط بخش خصوصی )نیروگاه های زرگان، آبادان، خرمشهر، 
بهبهان، غرب کارون و فجر( و ۴۵ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه های 

رامین، ماهشهر و دوکوهه( تولید و به شبکه تحویل شده است.

ایجاد شور انتخاباتی و مشارکت حداکثری 
با تمامی توان و ظرفیت مدیریت شهری

نقش اقتصاد_همدان_
پریزاد پاکدل: سید 
مسعود با اشاره به 
اهمیت انتخابات پیش 
رو با توجه به شرایط 
حاکم بر کشور و شهادت 
آیت الله ابراهیم رئیسی، 
تصریح کرد: همانطور که 
مردم قدرشناس ایران 

در جای جای این سرزمین پهناور، حضور پرشور و حماسی در پاسداشت 
شهدای خدمت داشتند، حضور حداکثریشان باعث تداوم راه شهدای خدمت 

بزرگوار خواهد شد.
شهردار همدان با بیان اینکه انشالله در انتخابات ریاست جمهوری تیرماه 
امسال برگ زرینی رقم خواهد خورد، گفت: وظیفه مسئولان و دستگاه های 
متولی فراهم کردن شرایط برای حضور گسترده و مؤثر مردم در این انتخابات 
است و ما هم در کنار سایر دستگاه ها به ویژه استانداری و فرمانداری هستیم.

این مقام ارشد مدیریت شهری با اشاره به زمان محدود برگزاری انتخابات 
عنوان کرد: با توجه به اینکه مدیریت انتخابات بر عهده استاندار محترم می باشد، 
شهرداری همدان با تمامی امکانات و ظرفیت برای هرچه پر شورتر برگزار 
شدن انتخابات دوشادوش استاندار و فرمانداری برای پیشبرد انتخابات تلاش 
می کند.وی افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و استاندار محترم 

تلاش داریم تمام ظرفیت های مادی و معنوی خود را به میدان بیاوریم.

رویداد

پیگیری ارائه خدمات مستمر به مردم، مهم ترین راهبرد آبفای استان اصفهان محسوب می شود
مدیرعامل آبفای استان اصفهان:
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مدیر کل 
تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی 
سیستان و 
بلوچستان 
تاکید کرد: 
موضوع حائز 
اهمیت اشتغال 
فارغ 
التحصیلان 
دانشگاهی 
است که سهم 
استان حدود 
هشت درصد 
بوده و تا 25 
درصد قابل 
افزایش خواهد 
بود
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نقش اقتصاد_ همدان _پریزاد پاکدل: علی طهماسبیان از 
ایجاد مجتمع فرهنگی، تفریحی، آموزشی بانوان همدان 
به مساحت ۱۲ هزار مترمربع در مجاورت کوی علی آباد 
شهرداری منطقه چهار در آینده ای نزدیک خبر داد و 
اظهار کرد: با توجه به افزایش گسترش فضای سبز و نیاز 
شهروندان منطقه چهار به ایجاد فضایی امن و با نشاط 
برای گذراندن اوقات فراغت بانوان در نظر داریم با همکاری 
حوزه علمیه خواهران فدک به ایجاد مجتمع فرهنگی، 
تفریحی، آموزشی بانوان در مجاورت کوی علی آباد اقدام 
کنیم.وی با اشاره به اینکه در راستای این موضوع ضمن 

بازدید از محل، پیش نویس تفاهم نامه با حوزه علمیه 
خواهران فدک منعقد شده است گفت: در این راستا قرار 
است زمینی بالغ بر ۱۲ هزار مترمربع از فضای محصور 
در اختیار حوزه علمیه برای ایجاد پارک بانوان، تحویل 
شهرداری منطقه چهار شود.مدیر منطقه چهار شهرداری 
همدان با تأکید بر اینکه درصددیم این مکان تبدیل به 
فضایی با هدف برگزاری کلاس و دوره های آموزشی 
خانواده، مهارت زندگی، حرفه آموزی و نیز برگزاری انواع 
مراسم ملی و مذهبی باشد خاطرنشان کرد: ایجاد فضایی 
برای گذراندن اوقات فراغت بانوان در راستای افزایش 

نشاط و امیدآفرینی حائز اهمیت است و به دنبال احداث 
این مجتمع هستیم.وی گفت: امیدواریم با همکاری حوزه 
علمیه خواهران بتوانیم فضایی را ایجاد کنیم که قابلیت 
بهره برداری حداکثری در جهت بهره مندی بانوان شهر 
همدان، به خصوص اهالی منطقه چهار را داشته باشد. 
طهماسبیان در پایان با اشاره به اینکه این پارک دومین 
پارک اختصاصی بانوان در شهر همدان خواهد بود، اضافه 
کرد: در صورت احداث این مجتمع، اولین پارک 
اختصاصی بانوان در محلات کم برخوردار شهر همدان 

به زودی تقدیم شهروندان خواهد شد.

مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد:

احداث پارک بانوان در منطقه ۴

رشد ۱۰6 درصدی تعهد ایجاد  اشتغال در سیستان و بلوچستان
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان مطرح کرد:

نقش اقتصاد– سیستان و بلوچستان- مهرنگار ذورقی: مدیر 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان 
گفت: تعهد ایجاد اشتغال توسط دستگاه های اجرایی 
و نهادهای استان در سال گذشته ۱۰۶ درصد رشد 

داشته است.
خلیل احمد سلامی با اشاره به اینکه میزان اشتغال 
پیش بینی شده سیستان و بلوچستان در سال گذشته 
۳۵ هزار و ۸۴۰ نفر بود، بیان کرد: تا پایان فروردین 
۱۴۰۳ اطلاعات ۳۸ هزار و ۱۳۳ نفر به عنوان شاغل 
جدید در سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده و رشد 
۱۰۶ درصدی در تعهد اشتغال را نشان می دهد.وی 
افزود: سال ۱۴۰۳ برش شهرستانی تعهد اشتغال بر 
اساس سه شاخص، نرخ بیکاری، GDP و جمعیت 
توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی انجام و از طریق 
دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان ابلاغ 
شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و 
بلوچستان تاکید کرد: موضوع حائز اهمیت اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهی است که سهم استان حدود 
هشت درصد بوده و تا ۲۵ درصد قابل افزایش خواهد 
بود.وی از اختصاص سهم ویژه بخش تعاون در تصویب 
شیوه نامه و دستور العمل تسهیلات تبصره ۱۸ و تبصره 
۲ سال ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: بانک ها 
و دستگاه های اجرایی مکلفند حداقل ۱۰ درصد و تا 

سقف ۲۵ درصد منابع تسهیلاتی را به بخش تعاون 
اختصاص دهند که تحقق این امر مساعدت و پیگیری 
فرمانداران و مدیران دستگاه های اجرایی را می طلبد.

سلامی با بیان اینکه در دولت سیزدهم رئیس جمهور 
شهید نگاه ویژه ای به بخش تعاون وجود داشت، ادامه 
داد: اعتبار تسهیلات مشاغل خانگی به استان ابلاغ 
شده، که بر حسب آن باید ۷۰ درصد از آن به طرح های 
پشتیبان و ۳۰ درصد به طرح های مشاغل مستقل 

پرداخت شود.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۱۳ جلسه کارگروه 
اشتغال و بیش از ۵۰ جلسه کمیته فنی در سیستان و 
بلوچستان برگزار شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سیستان و بلوچستان افزود: از نظر تعداد 
ثبتی در سامانه تعهد رصد اشتغال نیز زاهدان بیشترین 
آمار را با هشت هزار و ۶۴۴ مورد به خود اختصاص داد 
و پس از آن نیز زابل، چابهار، ایرانشهر و سراوان رتبه های 
دیگر را از آن خود کردند، همچنین زرآباد، گلشن و 

لاشار پایین ترین آمار ثبت در سامانه را داشتند.
وی بیان کرد: به تفکیک مدرک تحصیلی نیز ۲۳ هزار 
و ۴۴۴ مورد از تعهد اشتغال سال گذشته را بیسوادان، 
پنج هزار و ۸۰۱ نفر در مقطع ابتدایی، هشت هزار و 
۸۱۰ نفر مقطع سیکل، ۱۵ هزار و ۸۳۹ نفر مقطع 
دیپلم، ۶۱۱ نفر در مقطع فوق دیپلم، سه هزار و ۵۲ 

نفر در مقطع کارشناسی، ۴۱۳ نفر در مقطع دکتری 
و ۱۶ نفر هم در بخش حوزوی تشکیل دادند.

سلامی گفت: به تفکیک جنسیت نیز ۱۸ هزار و ۴۵۰ 
نفر را بانوان و ۱۹ هزار و ۶۸۳ نفر را آقایان در سامانه 
ثبت اشتغال به خود اختصاص دادند، همچنین در 
بخش های اقتصادی نیز به ترتیب بخش خدمات، 

کشاورزی و صنعت بیشترین آمار را داشتند.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۲۱ هزار و ۱۴۴ نفر در 
حوزه شهری و ۱۶ هزار و ۹۸۹ نفر در حوزه روستایی 
ثبت در سامانه رصد اشتغال شدند، افزود: درصد صحت 

پیشرفت با لحاظ صحت سنجی ۴۲/۸۳ درصد بوده 
که نشان از صحت اطلاعات ثبت شده شاغلین در 

سامانه رصد اشتغال دارد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و 
بلوچستان تاکید کرد: تعهد اشتغال استان امسال، ۴۱ 
هزار و ۶۵۱ نفر با اولویت فارغ التحصیلان دانشگاهی 
هست که به صورت یک اولویت مورد پیگیری قرار دارد، 
در این رابطه تعهدات هر شهرستان و دستگاه توسط 
سازمان برنامه و بودجه مشخص و به فرمانداران ابلاغ 

شده است.
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ساخت پالایشگاه ایرانی در افغانستان
اقتصاد 24: وزارت معادن و پترولیم حکومت طالبان از علاقه یک شرکت ایرانی 
برای سرمایه گذاری در بخش نفت افغانستان و ساخت پالایشگاه نفت در این 
کشور خبر داد.عزیز درانی، رئیس شرکت بین المللی »سی جی سی آی« 
بلوچستان ایران در دیدار با »شهاب الدین دلاور« وزیر معادن و پترولیم حکومت 
طالبان درباره سرمایه گذاری در بخش نفت افغانستان گفتگو کرد.بر اساس 
اطلاعیه منتشر شده وزارت معادن و پترولیم طالبان، در این دیدار دو طرف 
ضمن صحبت درباره فرصت های موجود سرمایه گذاری در منابع معدنی 
افغانستان، پیرامون فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سراسری در افغانستان 
بحث و تبادل نظر کردند.اطلاعیه می افزاید رئیس شرکت ایرانی در این دیدار 
با ارائه توضیحات درباره فعالیت شرکت خود، علاقه خویش را برای سرمایه گذاری 

در بخش نفت و ساخت پالایشگاه استاندارد در افغانستان ابراز کرد.

۷ سد مهم کشور ۱۰۰ درصد پر شد
خبرآنلاین: بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر 
میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۸ درصد و ۷ سد به طور کامل و صددرصد پر 
است.یزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۲ 
خردادماه معادل ۳۵.۶۸ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته 
که عددی معادل ۳۳.۶۲ میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۰ درصد 
افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۳۵.۰۰ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۲.۳۹ 
میلیارد متر مکعب بوده هشت درصد افزایش یافته است. همچنین حجم 
پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۸ درصد است.وضع برخی از سدهای 
مهم کشور بیانگر این است که در ۷ سد، دز در استان خوزستان، سد ارس 
آذربایجان شرقی، سد ایلام، سد خیرآباد در استان سیستان و بلوچستان، سد 
آزاد و قشلاق استان کردستان و سد کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد شاهد 

پرشدگی ۱۰۰ درصدی حجم مخزن هستیم.

فروش چند ساعته سهام ۱۲ میلیارد دلاری آرامکو
ایسنا: عرضه ۱۲ میلیارد دلار سهام غول نفتی آرامکوی سعودی، مدت کوتاهی 
پس از گشایش در روز یکشنبه، تماماً به فروش رفت.طبق مفاد قرارداد که 
توسط بلومبرگ مشاهده شد، دولت در چند ساعت پس از باز شدن دفاتر، 
تقاضای همه سهام را داشت. دفاتر در محدوده قیمتی ۲۶.۷۰ ریال تا ۲۹ ریال 
تحت پوشش قرار گرفتند، اما بلافاصله مشخص نشد چه مقدار تقاضا از سوی 
سرمایه گذاران خارجی بوده است.ارزش سهام آرامکو در روز یکشنبه، با ۲.۹ 
درصد کاهش، به ۲۸.۳۰ ریال رسید و ارزش این غول نفتی را به حدود ۱.۸ 

تریلیون دلار رساند.

وضعیت خشک 
شدن 

دریاچه ها، 
رودخانه ها، 

کاهش سطح 
آب های 

زیرزمینی، 
فرونشست 

زمین و... در 
سال های 

گذشته 
شواهدی بر 

مشکلات 
نامبرده است.

کمبود آب 
نه تنها مصارف 

خانگی را 
مساله ساز 
کرده، بلکه 
بسیاری از 

صنایع آب بر را 
نیز دچار مشکل 

کرده است

 جایگاه شرکت های دانش بنیان
 در توسعه صنعت

 شرکت های دانش بنیان یکی از ایده های مبتنی بر 
خلاقیت و نوآوری بوده که بسیاری از کشورهای در حال 
توسعه، سرمایه گذاری های کلانی بر روی اینگونه 
شرکت ها انجام داده اند. تاریخچه شکل گیری اقتصاد 
دانش بنیان در عرصه بین الملل به پس از دهه ۱۹۹۰ 

میلادی برمی گردد. وقتی که بحث توسعه فناوری 
اطلاعات، اقتصاد دیجیتالی و الکترونیک مطرح شد، کم 
کم ترکیب »اقتصاد دانش بنیان« هم شکل گرفت. در 
واقع می توان گفت این برهه مصادف است با زمانی که 
مؤلفه اصلی برتری، صرفاً دیدگاه های سنتی مواد اولیه 
یا کالاهای ساخته شده و نیم ساخته و ابزار نبوده، بلکه 
یک مؤلفه جدید به مؤلفه های اقتصادی اضافه شده و 
اقتصاد مبتنی بر دانش شکل گرفته است. بر خلاف 
گذشته که اقتصاد مبتنی بر مواد و کالاهای فیزیکی و 
قابل لمس بوده، اقتصاد مبتنی بر دانش بر پایه فن آوری 
های مبتنی بر علم و دانش شکل گرفته است. بطور 
مثال زمانی اقتصاد مبتنی بر مواد اولیه بوده، زمانی 
مبتنی بر محصولات ساخته شده بوده و این محصولات 
ساخته شده در مقاطعی فولاد، در برخی از مواقع دیگر، 

هواپیما و در مقطعی تجهیزات الکترونیک و کامپیوتر 
بوده است.اقتصاد مبتنی بر دانش پس از گذار از این 
دوران، شکل گرفت. از این مقطع بحث اقتصاد دانش 
بنیان در دنیا مطرح شد. بنابراین ابتدا فن آوری های 
مبتنی بر دانش وارد بازار اقتصادی شده و بعنوان کالایی 
قابل عرضه در اقتصاد مورد شناسایی قرارگرفته و پس 
از آن، اقتصاد دانش بنیان در ادبیات اقتصادی گسترش 
پیدا کرده است.در کشور ما بحث اقتصاد دانش بنیان با 
یک رویکرد متفاوتی مطرح و ارائه شده است. فعالین 
اقتصادی در ایران، با مشاهده شرایط جدید اقتصاد بین 
الملل و بازار ناشی از توسعه تکنولوژی و فن آوری های 
نوین متوجه شدند، به چیزی متفاوت از قبل نیاز دارند. 
آن ها دریافته بودند، در اقتصاد جدید، مواد اولیه به 
تنهایی نمی تواند کارآیی کافی داشته باشد و در ساخت 

کالا و ابزار و تجهیزات خود را نیازمند مؤلفه ای به نام 
فناوری دیده و نسبت به جایگاه فن آوری در اقتصاد 
جدید، اطلاع کافی داشتند، اما آنرا در اختیار نداشته و 
الزاماً به صاحبان این فن آوری ها متکی بودند.در کشور 
ما تقریباً نوآوری در سطح بومی تعریف و شناخته شده 
است. ولی در کشورهای صنعتی و پیشرفته، نوآوری در 
افق بین المللی معنا دارد. در این کشورها وقتی یک 
نوآوری صورت می گیرد، قانون مالکیت فکری اجازه 
نمی دهد دیگران از آن کپی برداری کنند.چون اقتصاد 
ما با فضای بین المللی ارتباط چندانی ندارد، می توان 
خیلی چیزهای تولید داخل را نوآوری قلمداد کرده در 
حالیکه در تعاریف بین المللی، نمی توان آنرا نوآوری 
نامیده و شاید در عرصه بین المللی، تکنولوژی و نوآوری 

مورد نظر ما ۵۰ یا ۶۰ سال هم قدمت داشته باشد.

رحمت اله محمدی 
کارشناس انرژی

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه 
اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 1403۶0312008000۶72 تاریخ 1403/02/04 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 140111441200800037۵ تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم زلیخا قانقرمه فرزند امانقلیچ به شماره شناسنامه ۵71 و 
شماره ملی 4979۵33329 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 10487/9۶ متر مربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاك ثبتی شماره 

12 فرعی از ۶ - اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش 13 حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی آقای امانقلیچ قانقرمه تائید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 171911۶
تاریخ انتشار نوبت اول روز دوشنبه : 1403/02/31 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز چهارشنبه : 1403/03/1۶ 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه 
اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1403۶0312008000۵93 تاریخ 1403/02/02 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000114 تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم آرزو سن سبلی فرزند محمد به شماره شناسنامه 3931 
و شماره ملی 4979894488 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 148/3۶ متر مربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاك ثبتی 
شماره 818 فرعی از 4 - اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان )شهرك ایثار معلم 
آق قلا( بخش 13 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( خانم آرزو سن سبلی 
به شماره چاپی 289889 تائید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1719134
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1403/02/31 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1403/03/1۶ 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1402۶030202۶01۶183-1402/09/29 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای محسن سلطانی 
به شناسنامه شماره 18202323۶0 کدملی 18202323۶0 فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 102.۶8 متر مربع پلاك شماره 2۶ فرعی از 144۵8 اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

مالکیت حسن پرهر موضوع سند ثبت در صفحه 287 دفتر 799 املاك.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1719770
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/1۶

سید اسدالله موسوی -  رئیس ثبت اسناد و املاك

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاك تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 1322 مورخ 1403/01/30 هیأت چهارم مالکیت آقای 
احمد رضا جعفری طادی به شناسنامه شماره 1۶33 کدملی 1110384149 صادره 
فلاورجان فرزند شعبان در ششدانگ یک قطعه ملک با کاربری کشاورزی بدون 
اعیانی به مساحت 1383.۶۵ متر مربع پلاك شماره 3۵ فرعی از 20 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان تثبت در دفتر املاك و 
نامه234820/1402 مورخ 1402/12/20 جهاد کشاورزی و نامه 4۵94/1402 مورخ 

1402/11/04 اداره راه و شهرسازی تأئید و محرز گردیده است. 
شناسه آگهی: 171977۵

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/1۶
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاك تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1-  برابر رأی شماره 22870 مورخ 1402/12/0۵ هیأت سوم مالکیت مالکیت 
خانم مینا مداحیان به شناسنامه شماره 127124279۶ کد ملی 127124279۶ صادره 
اصفهان فرزند علیرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 189.40 متر مربع 
پلاك شماره 930 فرعی از 1۶ اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاك تأئید و محرز گردیده است. شناسه آگهی: 17197۵2
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/1۶

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب اصفهان

 مزایده عمومي فروش اموال اسقاط حوزه نظارت گمرکات
 استان کردستان

حوزه نظارت گمرکات استان کردستان درنظر دارد تعدادي از اموال اسقاط خود 
را بارعایت مواد 9و12آیین نامه اموال دولتي وماده 112قانون محاسبات عمومي 
راازطریق مزایده در سال 1403به فروش برساند لذا به کلیه کساني که تمایل به 
شرکت درمزایده را دارند براي دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت به آدرس setadiran.irمراجعه نمایند.
)کلیه مراحل مزایده ازجمله دریافت اسناد مزایده ،ارائه پیشنهادمزایده گران و بازگشایي 
از طریق درگاه سامانه انجام خواهد شد.درصورت عضویت قبلي مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت امضا الکترونیکي جهت شرکت در مزایده را محقق ییسازد(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403۶0329012001837- مورخ 1403/03/0۵ هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای - خانم حسنعلی علی بیگی فرزند شمسعلی به شماره شناسنامه 
۵۵ کدملی 4۶091141۵1 صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 49۵۵/77 متر مربع  پلاك 4 فرعی از ۵ اصلی واقع در 
غیاث آباد گرمسار خریداری از مالک رسمی مشاعی حقوق ارتفاقی با حق 
ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شدن آن خریداری 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1728119

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/1۶ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/02
حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاك گرمسار

آگهی  تحدید حدود اختصاصی
 نظر به اینکه تحدید حدود:

1. ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
پلاك 210۶ فرعی از 1 اصلی، واقع در ایلام - چالسرا 
خیابان امام خمینی که توسط آقای ابراهیم عبدولی 
درخواست ثبت گردیده بعمل نیامده است. لذا حسب تقاضای آقای 
ابراهیم عبدولی مطابق ماده 1۵ قانون ثبت تحدید حدود اختصاصی 
پلاك فوق الذکر در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/04/0۶  

به عمل خواهد آمد. 
لذا به صاحبان املاك مجاور و افرادی که خود را ذیحق میدانند 
اخطار میگردد در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حضور به هم 
رسانند و در صورت عدم حضور مجاورین تحدید حدود طبق حدود 
اظهار شده از طرف متقاضی انجام خواهد گرفت. لذا هر یک از 
مجاورین که به حدود پلاك فوق اعتراض داشته باشند، اعتراض 
آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز از طرف اداره ثبت اسناد 

و املاك شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1729230    - تاریخ انتشار : 1403/03/1۶ 

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو ایلام 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره1403۶031۶002001182 هیات اول 1403/02/29 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای مصیب 
عزیزی  فرزند خیدان بشماره شناسنامه 1000 صادره از اسلام آبادغرب در  یک باب 
ساختمان  به مساحت 18/32 متر مربع پلاك فرعی از 3 اصلی واقع در اسلام 
آبادغرب بلوار شهید چمران روبروی کلینک المهدی خریداری برابر مبایعه نامه 
عادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/1۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/03
محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاك اسلام آبادغرب

   آگهی مفقودی وارث 
جهت حصر وراثت چند قطعه زمین زراعی  واقع در  مسیر صلوات آباد سنندج  

معروف به حاج حسن 
به شماره پلاك های : 401 - 740 -  420 - 42۶  به مالکیت متوفی ، آقای  عبدالله 

فریقی به شماره شناسنامه 12۶47
فرزند عبدالصمد  ، صادره از  شهرستان مهاباد و تقسیم بین وارثین متوفی  ) به 

تعداد :  9 نفر ( انجام میگردد ، 
لذا با توجه به مفقود الاثر بودن یکی از وارثین ) خواهر متوفی ( خانم ماریه 
فریقی متولد سال 1327 به شماره شناسنامه 287 فرزند  عبدالصمد از طریق 

روزنامه ی سراسری در دو نوبت  به عموم اطلاع رسانی میگردد. 
تا در صورت شناسایی و مطلع شدن اقدام به حضور نمایند و درصورت عدم 
حضور نامبرده ، وارثین به صورت قانونی اقدام به تقسیم و انجام حصر وراثت 

مینمایند. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶0318004001424 مورخ 1403/02/0۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات احد مقدم مخشری فرزند محمد باقر مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3703/20 متر مربع به شماره پلاك فرعی 
172 مجزی از پلاك 4۶ فرعی از اصلی 2۶ واقع در مخشر بخش 18 گیلان از 
مالکیت معصومه مهتدی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار مخشر محرز گردیده 

است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 414 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/1۶
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/03/31

رئیس ثبت اسناد و املاك رودبار - انوش اکبری

قطعی آب لوله 
کشی در کشور 
شروع شد

در سایه عدم پاسخگویی 
مسئولان

مشکل کمبود آب، همواره با اظهار امیدواری نسبت به 
بارش ها ادامه پیدا کرده است. همواره راهکار عملیاتی مد 
نظر مسئولان در زمینه کمبود آب، مدیریت مصرف و دعا 
کردن برای افزایش بارش باران بوده است!این در حالی 
است که برای مشکل کمبود آب عموماً راهکار عملیاتی 
کارایی در کشور عنوان نشده است. مشکلات عمده 
سدسازی در کشور و تأمین منابع آب همواره از مشکلات 
اساسی ذکرشده از سوی کارشناسان بوده است.مشکلات 
سدسازی های غیراصولی و پروژه های انتقال آب در کنار 
تهدیدهای محیط زیستی، به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی نیز دامن زده است.تلاش برای کنترل و انحراف 
مسیر رودخانه ها با احداث غیراصولی سدها و انتقال آن، 
مشکلات بسیاری در سال های آینده به همراه خواهد آورد. 
گفته می شود بسیاری از کارشناسان محیط زیست، به 
عواقب پروژه های انتقال آب و بروز مشکلات اقلیمی در 
نتیجه آن در سالیان گذشته اشاره کرده بودند.ایران درگیر 
مشکلات جدی آب است. خشکسالی های مکرر همراه با 
برداشت بیش از حد آب های سطحی و زیرزمینی به بحران 
آب دامن زده است. وضعیت خشک شدن دریاچه ها، 
رودخانه ها، کاهش سطح آب های زیرزمینی، فرونشست 
زمین و... در سال های گذشته شواهدی بر مشکلات نامبرده 
است.کمبود آب نه تنها مصارف خانگی را مساله ساز کرده، 
بلکه بسیاری از صنایع آب بر را نیز دچار مشکل کرده است. 
قطع آب، خسارات زیادی به مزارع کشاورزان وارد کرده 
است. از سوی دیگر انتقال آب های غیراصولی و کشت 
محصولاتی که تناسبی با منابع آبی مناطق ندارند، به 
مشکلات کمبود آب دامن زده است.بارها کارشناسان 
بسیاری درباره پروژه های انتقال آبی که تناسبی با منابع 
مناطق مختلف ندارند هشدار داده اند اما این پروژه ها ادامه 
پیدا کرد و مشکلات بسیاری به مردم مناطق مختلف 
تحمیل کرد. این چرخه معیوب انتقال آب همواره از 
مشکلات اساسی مورد اشاره کارشناسان محیط زیست 
بوده است.قطع آب و کاهش فشار آب مناطقی از تهران 
در هفته گذشته گزارش شده است. این در حالی است که 
قطعی برق نیز به کاهش فشار آب دامن زده و مخازن 
بسیاری از مجتمع ها در زمان قطعی برق، کفاف نیاز مصرفی 

واحد را نمی دهد و تأمین آب را دچار مشکلات فراوانی 
مواجه کرده است.به نظر می رسد بارندگی های سال جاری 
نیز نتوانسته مشکل کمبود آب را جبران کند و همچنان 
مساله کمبود آب مشکلات جدی برای شهروندان به وجود 
خواهد آورد.حل شدن این مشکل اساسی با راهکارهایی 
مانند انتظار برای افزایش باران امری ساده انگارانه بوده 
است. مسئولان در حالی افزایش باران را برای بهبود مشکل 
ناترازی آب و برق راه حلی کارا می دانند، که با افزایش 
بارش ها در سال جاری نیز بهبودی در این ناترازی ها 
مشاهده نشده است.با افزایش دما و در آستانه فصل 
تابستان، گزارش هایی از قطع آب و برق مشاهده شده 
است. چنین گزارش هایی نشان دهنده بحرانی بودن 
موضوع است چراکه بحران کمبود آب به قدری جدی 
است که بارش ها هیچ تاثیری بر بهبود آن نگذاشته است. 
این نکته بر زیرساختی بودن مشکل کمبود آب صحه 
می گذارد. مشکلاتی مانند طرح های ناموفق انتقال آب و 
سدسازی های غیراصولی گسترده از مواردی است که 
می توان به آن اشاره کرد.چنان که ایسنا گزارش داده، بر 
اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال 
حاضر میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۸ درصد و ۹ سد 

به طور کامل و صددرصد پر است. این اظهارات در حالی 
مطرح می شود که از استان های مختلف کشور قطعی آب 
گزارش شده و معلوم نیست اگر میزان پرشدگی سدهای 
کشور ۶۸ درصد و ۹ سد به طور کامل پر بوده، چگونه 
گزارش های پیاپی درباره قطعی آب مخابره می شود؟توجه 
به منابع موجود در استان های مختلف و انتقال صنایع به 
مناطقی که منابع مورد نیازشان وجود دارد از وظایف 
مسئولان است؛ چراکه انتقال این صنایع به مناطقی که 
دچار کمبود آب هستند، مصرف کنندگان را نیز با مشکل 
قطعی آب مواجه خواهد کرد.اگرچه مسئولان از پروژه های 
ناموفق انتقال آب و سدسازی های غیراصولی به عنوان 
طرح های توسعه ای نام می برند، اما چنین طرح هایی توسعه 
استان های مختلف کشور را تحت تأثیر قرار داده است. 
توسعه نامتوازن استان های کشور به دلیل مشکلات انتقال 
آب، مشکلی جدی به شمار می آید که نمی توان با مدیریت 
مصرف آن را برطرف کرد.توجه به مشکلات زیرساختی، با 
توجه به ظرفیت های محیط زیستی هر استان، از اقدامات 
اساسی مسئولان در زمینه ناترازی آب به شمار می رود و 
در صورت بی توجهی به این مشکلات، گزارش های بیشتری 
از قطعی آب در آستانه فصل تابستان مشاهده خواهد شد.

سارینا سیف
روزنامه نگار

در حالی که بسیاری از مسئولان به دلیل بارش باران 
در سال جاری نسبت به بهبود ناترازی آب اظهار 
امیدواری کرده بودند، در آستانه فصل گرما، قطعی 
آب در استان های مختلفی مانند تهران و سیستان و 
بلوچستان آغاز شده است.در هفته گذشته، 
گزارش هایی مبنی بر قطعی آب در استان های مختلف 
مخابره شد. اخبار رسیده حاکی از آن است که آب 
اغلب مناطق استان تهران از جمله شهرستان شهریار، 
بیش از ۲۴ ساعت قطع بوده و هیچ مسئولی دلیل این 
قطعی را عنوان نکرده است.از سوی دیگر گزارش هایی 
از سوی شهروندان ارائه شده که بارها با مسئولان اداره 
آب و فاضلاب منطقه شهریار تماس گرفته شده اما 
زمان دقیقی برای وصل شدن آب و حل مشکل عنوان 
نشده است.اما قطعی آب محدود به تهران نبوده و در 
استان های دیگری نیز قطعی آب گزارش شده است. 
پنجشنبه دهم خردادماه، شماری از شهروندان ساکن 
اسلام آباد خاش به قطعی آب اعتراض داشتند. بنا بر 
گزارش های شهروندان، آب لوله کشی در منطقه 

اسلام آباد خاش هشت روز قطع بوده است.
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حقوقی  معاونت  برنامه ریزی  معاون 
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه تصمیمی برای 
بازگشت »گزینه عجله دارم« به تاکسی های 
اینترنتی گرفته نشده، گفت: سازمان تعزیرات 
حکومتی پیشنهاداتی ارائه داده که پس از بررسی 
با حضور ذی نفعان، درباره آن تصمیم گیری 
می شود.محمدهادی عبادی معاون برنامه ریزی 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری درباره اخبار 
منتسب به این معاونت مبنی بر اینکه »گزینه 
عجله دارم در سکوهای مربوط به تاکسی های 
اینترنتی مصداق گرانفروشی نیست«، اعلام کرد: 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری مرجع 
تشخیص گرانفروشی نیست و برابر قوانین 
مراجعی مثل سازمان تعزیرات حکومتی این 

مهم را بر عهده دارند. 
وی افزود: با توجه به استعلامی که از سوی مرکز 
ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار 
انجام شده، معاونت حقوقی ریاست جمهوری با 
دعوت از ذی نفعان موضوع را بررسی و پس از 
تبادل نظر، با توجه به مقررات موجود - از جمله 
بند الف ماده ۶ دستورالعمل نظارت بر چگونگی 

فعالیت ارائه دهندگان خدمات هوشمند مسافر 
مشمول قانون نظام صنفی کشور )مسافربرهای 
اینترنتی( مصوب ۱۳۹۸ - از سازمان تعزیرات 
حکومتی درخواست کرده در زمینه پیش بینی 
گزینه »عجله دارم« و افزایش متعارف قیمت 
ناشی از آن که در راستای نرخ پویا و ایجاد تعادل 
میان راننده و مسافر است با رعایت تبصره ذیل 
حکم یادشده اقدام اصلاحی را انجام و پیشنهاد 

دهد. 
وی یادآور شد: سازمان تعزیرات حکومتی 
پیشنهاداتی ارائه داده است که پس از بررسی با 
حضور ذی نفعان، در این زمینه تصمیم گیری 

می شود.
با این وجود پیش تر بر اساس نظریه معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، گزینه »عجله دارم« 
مصداق گران فروشی نیست و سکوهای تاکسی 
اینترنتی می توانند این گزینه را به خدمات خود 

برگردانند.
براساس گزارش پیوستی که خبر آنلاین منتظر 
کرده است، بر اساس نظریه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، گزینه »عجله دارم« مصداق 

گران فروشی نیست و سکوهای تاکسی اینترنتی 
می توانند این گزینه را به خدمات خود برگردانند. 
نظریه معاونت حقوقی در صورتجلسه با موضوع 
»حذف گزینه عجله دارم« منتشر شده که در 
نهم خردادماه به امضای »سید امیر سیاح« 
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 

کسب وکار کشور رسیده است.
این در حالی است که سازمان تعزیرات حکومتی 
در اسفندماه گذشته، گزینه عجله دارم را مصداق 
گران فروشی اعلام کرد و پلتفرم های تاکسی 
اینترنتی مجبور به حذف این گزینه از خدمات 

خود شدند.
متن صورتجلسه از این قرار است : ��

»بر اساس نظریه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، گزینه »عجله دارم« در 
سکوهای اینترنتی مصداق گرانفروشی نیست و 
سکوهای تاکسی اینترنتی می توانند این گزینه 
را به خدمات خود برگردانند و سکوها مکلفند 
اطلاعات آنالیز قیمت گذاری خود را طی دو هفته 
به دبیرخانه هیات عالی نظارت بر سازمان های 

صنفی کشور ارائه کنند«. 

بازگشت گزینه »عجله دارم« به تاکسی های اینترنتی در هاله ابهام
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پیچ وخم های حمل ونقل ریلی

اساسی ترین پیش نیاز لازم در پیشرفت و ارتقای وضعیت صنعت 
ریلی ایران داشتن ساختاری قوی، بالنده و متناسب با شرایط روز 
دنیا و نیز وجود قانونی مدرن، پیشرفته و به روز است تا بر اساس 
ماده ۱۶۴ لایحه برنامه پنجم توسعه، تعیین نقش و مسئولیت 
بازیگران اصلی این صنعت، برنامه عملیاتی ارتقای وضعیت حمل 
و نقل ریلی برون شهری ایران را به خوبی ترسیم و اجرایی نمود تا 
فاصله این صنعت با دنیای پیشرفته کم شود. وجود قانونی جامع، 
ساختاری کارآ و پیشرفته برای بازیگران اصلی بخش های خصوصی 
و دولتی و مستقل در این صنعت را فراهم نموده و ضمن شفاف سازی 
مسئولیت ها و تعهدات در نهایت سبب رونق فضای کسب و کار 
در این صنعت مهم و تاثیرگذار در حوزه ها و منابع اصلی کشور و 

در نهایت منافع جامعه تأمین گردد.
در بهمن ۱۳۷۹ سیاست های کلی نظام در حمل و نقل توسط 
مقام معظم رهبری ابلاغ گردید. در بند ۱ این سیاست ها به ایجاد 
نظام جامع حمل و نقل و "تنظیم سهم" هر یک از زیر بخش های 
آن با "اولویت دادن به حمل و نقل ریلی" اشاره شده است. پس 
از حدود ۱۷ سال از ابلاغ سیاست های کلی نظام در حمل و نقل 
متعاقباً مجلس شورای اسلامی در قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت برای عبارت "تنظیم سهم" 
وظیفه ای را معین کرد. این همه تاکید جهت ارتقاء بخش ریلی 

به عنوان مد حمل و نقل مطمئن و پیشرو بوده است.
در آبان ۱۳۸۴ قانون "دسترسی آزاد به شبکه حمل و نقل ریلی" 
به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد. در این قانون مختصر ۱۱ 
ماده ای و ۳ صفحه ای فقط به کلیاتی از دسترسی به زیربنای ریلی 
اشاره شده و جزئیات محول به ارائه ۱۱ آئین نامه اجرایی شده 
است که هنوز مواردی از آن به جهات غیر واقعی و عدم توجه به 

روح قانون کامل نشده است.
نگاهی به نقش پارلمان کشورهای پیشرفته در تصویب قوانین 
ریلی مبسوط با تعیین تکلیف موارد مهم )از جمله ساختار و تعیین 
دقیق حوزه مسئولیت ها بازیگران اصلی( نشان می دهد تا چه حد 
وجود قانون کارا و مؤثر و البته بالغ به جهت شناسائی ابعاد 
کارشناسی آن می تواند منجر به جهش و بهبود فضای کسب وکار 

در این صنعت گردد.
ضروری است در تدوین قانون جامع حمل ونقل ریلی برون شهری 
ایران، تجربیات و سازوکارهای تبادلات، تجارت، ترانزیت کالا و... 
کشورهای منتخب بررسی شده و با لحاظ همه جوانب فضای 
اقتصاد و ظرفیت های قانونی، خصوصاً اهداف اصل ۴۴ قانون 
اساسی، چشم انداز ۲۰ ساله کشور، سیاست های کلی نظام، 
ویژگی های حوزه ریلی، مشکلات موجود در بخش خصوصی، 
سیاست های کلی حمل ونقل و طرح جامع حمل ونقل کشور نسبت 
به ارائه تدوین پیش نویس قانون جامع صنعت ریلی ایران با حضور 
همه فعالین عرصه مزبور و NGO ها که به حفظ منابع ملی 

می اندیشند اقدام گردد.
•ارائه استاندارد عملیات قانونی در نحوه مدیریت و چارچوب 
ساختار جدید صنعت ریلی به دست اندرکاران ذی ربط در 
بخش های دولتی )وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه آهن( 
بخش های خصوصی )مانند راهبران، مالکین، سازندگان، 
تعمیرکاران وسیله نقلیه ریلی و زیربنا( و نهاد مستقل ناظر و پایش 
مقررات ریلی برای ادامه مسیری شفاف و تعیین کننده و ضامن 

اصلی حرکت های سازنده تبیین گردد.
•تدوین پیش نویس قانون ریلی جهت ارائه به مجلس شورای 
اسلامی مبتنی بر مطالعات تطبیقی از قوانین کشورهای منتخب 
برای طرح ریزی ساختار راه آهن پیشرفته، متکی به بخش 
خصوصی، باصرفه و انطباق با اهداف قانونی که قطعاً نتایج زیر از 

تدوین و تصویب قانون ریلی انتظار می رود:
•تعیین ساختار اصلی، حوزه مسئولیت و اختیارات و نحوه تعاملات 
بازیگران دولتی، خصوصی و نهاد ناظر در صنعت حمل ونقل ریلی 

برون شهری
•تصویب زیرساخت های قانونی جامع موردنیاز برای رونق فضای 

کسب وکار صنعت حمل ونقل ریلی برون شهری
•ایجاد فضای شفاف جهت تشویق سرمایه گذاری بلندمدت بخش 

خصوصی در صنعت حمل ونقل ریلی برون شهری
•تأسیس نهاد مستقل ناظر و پایش مقررات ریلی )در حوزه هایی 
همچون ایمنی، نرخ تعرفه، حق دسترسی فنی و مالی به شبکه 
ریلی برای کنترل و نظارت بر تعاملات بخش دولتی و خصوصی(

سید ابوالفضل بهره دار
روزنامه نگار 

مناظره نامزدهای ریاست جمهوری را به دانشگاه و رسانه 
بسپارید

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری را در آینده نزدیک خواهیم داشت. مطابق 
قانون انتخابات، نامزدها مناظره هایی خواهند داشت که تلویزیون و رادیو آنها 
پخش خواهد کرد و سایر رسانه ها نیز به بضاعت به آن می پردازند، یعنی همان 

وی گفت و وی افزود، بدون نقد و نظر کارشناسانه!
 در مناظره های دوره های قبلی مرسوم و معمول بوده که نامزدها بنشینند و مجری 
سؤالاتی کُلی بپرسد و نامزدها پاسخ دهند. ورود مجری غیرمتخصص به بحث ها 
تنها و محدود به وقت نگهداری بود. چالشی تخصصی و روشنگر اتفاق نمی افتاد 
و فضا به سمت مسائل و سخنانی پوپولیستی و سطحی و غیر اولویت دار کشیده 

می شد.
 آنچه در همة این دوره ها دیدیم، مجموعه ای از ادعاها و چاشنی آن اتهامات برخی 
نامزدها علیه هم بود که نشان می داد هنوز و تا درک و فهم از منظور و هدف 

مناظره، راه بسیار است.
در دموکراسی ها مدرن، این نهادهای مدنی اند که برای کسب قدرت، و حفظ و 
ارتقای آن، کادرسازی می کنند و با تجمیع خواسته های رأی دهندگان، برای 
تحقق آن ها در صورت کسب موفقیت، برنامه می دهند. این برنامه قبل از ارائه به 
رأی دهندگان موردمطالعه همه جانبه گروه های تخصصی حزبی و یا همکار در 
نهادهای تخصصی از جمله رسانه ها و دانشگاه ها قرار می گیرد و به این اعتبار مورد 

حمایت و ضمانت اجرایی این نهادها نیز است.
 در ایران و در غیاب نهادهای مدنی و با فرض مقبولیت صداوسیما که من به این 
نظر نیستم، این سازمان به تنهایی نمی تواند روشنگر افکار عمومی باشد و مردم 
را به شرکت فعال در انتخابات و برگزیدن نامزدی شایسته راهنمایی کند، چون 
محتوای برنامه آن کلی گویی و شعاری و فاقد جنبه های کارشناسی و علمی است.

سال ها پیش پیشنهاد کردم با احترام به قانون، مناظره نامزدها در حضور و مشارکت 
صاحب نظران و متخصصان مستقل دانشگاهی و رسانه ای برگزار شود و مجری 

تلویزیون به وظیفه حرفه ای خودش یعنی مجری گری بپردازد.
این بار هم همین پیشنهاد را تکرار می کنم. اطمینان دارم باتوجه به جایگاه رفیع 
مرجعیت دانشگاهیان و رسانه ها در طبقات مرجع جامعه، رأی دهندگان بیشتری 
هم میل به شرکت در انتخابات پیدا می کنند و هم این که امکان آن را خواهند 
یافت تا با نامزدها و طرز فکر و شیوه مدیریتی و برنامه های آن ها و میزان و عمق 
کارشناسی برنامه های نامزدها، آشنا شوند که رای آگاهانه رأی دهندگان را به 

دنبال دارد.
باتوجه به محدودیت هایی که در قانون برای دفعات و زمان بندی مناظره ها در 
صداوسیما در نظر گرفته شده، می توان و باید از ظرفیت عظیم و متنوع فضای 
مجازی هم استفاده کرد، به این شکل که هر بار یک نامزد با معاون اول و وزرای 
موردنظرش در حضور متخصصان دانشگاهی و رسانه ها به ارائه برنامه، و طرح نظر 
حول حداقل مسائل اولویت دار مردم و استماع نظرات متخصصان می نشینند و 

در نهایت امر این مخاطب خواهد بود که حق انتخاب خواهد داشت.
 کارکرد رسانه مستقل در امر مهمی مانند انتخابات بسیار فراتر از کِی برای ثبت نام 
آمد و یا نیامد، است. رسانه مستقل تریبون واقعی مردم، نظرات و خواسته ها و 

آمال آن هاست.
رسانه مستقل و آزاد محصول دموکراسی است و این جایگاه باید از سوی قدرت 
پذیرفته شود. رسانه آزاد و مستقل، بهترین و منصف ترین ناظر امور جامعه است. 
برگزاری مناظره های انتخاباتی در حضور نمایندگان متخصص دانشگاه و رسانه، 

تأیید و پذیرش جایگاه پیش گفته آن هاست.
باتوجه به محدودیت زمان، کلیات این بحث را می توان پذیرفت و برای تکمیل و 
اصلاح آن در دوره های آتی انتخابات اعم از ریاست جمهوری، مجلسین و شوراها 

برنامه ریزی کرد.

 بازنشستگان کارگری سهمی 
در متناسب سازی حقوق ندارند

بازنشستگان کارگری در واکنش به عدم اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان، تاکید دارند: 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی عموماً زیر خط 
فقر است و این بازنشستگان بیش از سایر گروه ها 
به ترمیم حقوق و اجرای همسان سازی نیاز دارند. 
انتظار داریم تأمین اجتماعی و دولت در این زمینه 
پاسخگو باشند و اعلام کنند که چه زمانی و براساس 
چه فرمولی قرار است متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان کارگری کشور اجرایی شود.
۱۷ روز که بگذرد، یک فصل از سال ۱۴۰۳ به پایان 
می رسد و بازنشستگان نگاه شان تنها به خبرهایی 
بلاتکلیف از زمان اجرای همسان سازی حقوق است. 
و  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
مستمری بگیران از محل افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده، تکلیف برنامه هفتم توسعه است که بایستی 
از ابتدای امسال اجرایی شود. اما با وجود گذشت 
نزدیک به دو ماه از سال، نه برنامه هفته به مرحله 
اجرایی رسیده و نه تکلیف همسان سازی حقوق 

بازنشستگان روشن شده است.
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
تازه ترین اظهارنظر درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان گفته است: حقوق یک بخشی از 
بازنشستگان توسط صندوق های دولتی و بخشی 
دیگر توسط صندوق های غیردولتی پرداخت 
می شود. در قانون برنامه توسعه هفتم برای 
بخش های دولتی بودجه ای در نظر گرفتیم تا به 
صورت مداوم و بدون خلل حقوق پرداخت شود؛ 
به طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال 
بعد هم ۶۰ درصد اجرایی شود که منابع آن در 

قانون بودجه امسال دیده شده است.
به گفته او، در بودجه امسال یک درصد به مالیات 
بر ارزش افزوده اضافه کردیم تا از این محل ۵۰ هزار 
میلیارد تومان به حقوق بازنشستگان اختصاص پیدا 

کند.
منظور تاکید کرده است: با ابلاغ قانون بودجه در 
حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و 
جلسات با صندوق های بازنشستگی شروع شده که 
در روزهای آینده تکمیل خواهد شد. مقدمات 
اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان را انجام 

می دهند و از ابتدای سال اجرایی خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد بازنشستگان 
تأمین اجتماعی هم گفته است: تأمین اجتماعی 
در ارتباط با صدور احکام همسان سازی اقدام 
می کند و در قانون بودجه پیش بینی شده که دولت 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی خودش را به 
تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این موضوع اجرایی 
شود که در حال برگزاری جلسات هستیم تا نحوه 

پرداخت به این مبلغ نهایی شود.
پیش از این نیز وزیر کار درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان گفته بود: افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی و سایر صندوق هایی که تحت 
پوشش وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی بودند، 
اجرا، اعمال و پرداخت شد، اما در موضوع همسان 

سازی باید تأمین منابع صورت بگیرد.
به گفته صولت مرتضوی، مجلس مبالغی را برای ما 
در نظر گرفته که نیازمند زمان است، اما هرچه که 
پرداخت شود هم در صندوق بازنشستگی و هم در 
سازمان تأمین اجتماعی عملیاتی و اجرا خواهد 

شد.
او همچنین در اظهارنظر دیگری در پاسخ به این که 
متناسب و همسان سازی حقوق بازنشستگان با 
توجه به این که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشده مانده 
است، چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد، عنوان کرده؛ 
باید ابلاغ شود. همسان سازی زمانی که قانون ابلاغ 
شود، اجرا خواهد شد. حال با توجه به این که گفته 
می شود اصلاحیه آورده اند، آن اصلاحیه هم اصلاح 
شود، قطعاً همسان سازی حقوق بازنشستگان از 

تاریخ اجرای قانون انجام خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متذکر شده؛ تاریخ 
اجرایی برنامه هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ یعنی از 
اول فرودین سال ۱۴۰۳ خواهد بود. هرگونه 
اصلاحی در احکام بازنشستگان عزیز از اول فرودین 

۱۴۰۳ اعمال می شود.
در این میان، علی بابایی کارنامی، نماینده مردم 
ساری در مجلس دوازدهم درخصوص عدم اجرای 
قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان گفته؛ 
علت عدم اجرای این مصوبه این است که بودجه 
به تازگی ابلاغ شده و هنوز رفع برخی ایرادات مدنظر 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در 

حال انجام است.
وی در رابطه با اجرای مصوبه افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده متذکر شده؛ این پولی که از فروردین 
و با اجرای قانون افزایش مالیات بر ارزش افزوده، 
جمع آوری شده و در واقع اجرای افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده آغاز شده در جای دیگری هزینه 
نخواهد شد بلکه در یک جایی ذخیره می ماند و 
بعد از تصویب نهایی و اجرایی شدن قانون، 
پرداخت آن از محل همین درآمدها صورت خواهد 

گرفت.
بابایی کارنامی تصریح کرده؛ اجرای این قانون باید 
از اول فروردین باشد؛ چراکه تاریخ اعمال آن از ۱/۱ 
است. در واقع از هر ماهی که تخصیص ها ابلاغ و 
افزایش اعمال شود، مبدأ اجرای آن اولین روز از 

سال ۱۴۰۳ خواهد بود.
وی تاکید کرده؛ خط قرمز ما این است که این قانون 
حتماً اجرا شود و جزو بندهایی است که اجرای آن 
اجتناب ناپذیر است؛ چراکه دولت درآمد آن را اخذ 
کرده است و مجلس هم مشروط به اجرای این 
قانون با افزایش مالیات بر ارزش افزوده موافقت 

کرد.

نماینده مردم ساری عنوان کرده؛ بر این اساس، بعد 
از رفع ایرادات و ابلاغ این قانون و پیرو دستور مقام 
معظم رهبری که کارها زمین نماند، اعمال و 
تخصیص افزایش ها بعد از ابلاغ، عملیاتی خواهد 

شد.
در این فضا اما چندی پیش یک گزارش منتشر شد 
در این رابطه که تأمین اجتماعی به جز دریافت 
بخشی از بدهی خود از دولت، سهمی از اعتبار 

متناسب سازی ندارد.
بنا به این گزارش، نگاهی به تخصیص اعتبارات 
صندوق های بازنشستگی در سال ۱۴۰۳ نشان 
می دهد که تأمین اجتماعی به جز احتمال دریافت 
بخشی از بدهی خود که آن هم نقدی و نقدشونده 
سریع نیست، سهمی از اعتبارات متناسب سازی و 
حمایتی دولت ندارد. این اعتبارات قرار است میان 

صندوق های بازنشستگی دولتی تقسیم شود.
دولت در حمایت از صندوق های بازنشستگی در 
بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۴۵۳ هزارمیلیارد تومان 
اختصاص داد که ۲۵۶.۵ هزارمیلیارد تومان آن به 
صندوق بازنشستگی کشوری اختصاص دارد و ۳۲ 
هزارمیلیارد تومان از این منابع برای کمک به 
صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح در نظر 
گرفته شده؛ ضمناً ۱۴.۳ هزار میلیارد تومان بابت 
صندوق بازنشستگی فولاد و وزارت اطلاعات تعیین 

شده است.
در عین حال، در لایحه دولت ۵۰ هزار میلیارد 
تومان کمک به متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
۳ صندوق کشوری لشکری و فولاد از محل مالیات 

بر ارزش افزوده در نظر گرفته شده است.
دولت مبلغ ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تأدیه 
بدهی قطعی حسابرسی شده خود به سازمان تأمین 
اجتماعی و متناسب سازی حقوق و نیز حفظ قدرت 
خرید بازنشستگان تأمین اجتماعی اختصاص داده 
است و این تنها اعتباری است که برای این صندوق 

مادر در نظر گرفته شده است.
متناسب سازی برای بازنشستگان تأمین اجتماعی 

در هاله ای از ابهام قرار گرفت
اما مجتبی حاجی زاده، فعال کارگری در رابطه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
معتقد است: در برنامه توسعه هفتم، اجرای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان الزام آور شده و 
از همان ابتدا نمایندگان مجلس این قانون را برای 
تمام صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری و 

تامین اجتماعی لازم الاجرا دانستند.
وی بیان کرده؛ بسیاری از بازنشستگان 
تامین اجتماعی در حال حاضر نگران عدم اجرای 
متناسب سازی برای بیمه شدگان صندوق تأمین 
اجتماعی هستند. البته همان زمان هم وزارت کار 
نسبت به تأمین منابع متناسب سازی برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی ابراز نگرانی کرد. به 
هر حال این قانون در برنامه توسعه هفتم گنجانده 
شده و دولت باید به عدالت برای همه بازنشستگان 

صندوق های اجتماعی رفتار کند.
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ChatGPT قطع سرویس تلفن »باهوش«، نسل جدید گوشی های همراه استفاده چین از ربات های انسان نما در خط تولید خودروها

تک رادار: از ساعت ۱۱ دیروز به وقت ایران، دسترسی به 
خدمات چت جی پی تی در ایالات متحده، انگلستان و 
بسیاری از نقاط جهان قطع شده است.گزارش های 
مربوط به مشکلات ChatGPT از حدود ساعت ۲: ۳۰ 
صبح به وقت شرقی شروع شد. طولی نکشید که 
اوپن ای آی )OpenAI(، شرکت سازنده ربات هوش 
مصنوعی تأیید کرد که مشکلی وجود دارد و در صفحه 

وضعیت خود نوشت: »ChatGPT برای برخی از کاربران در دسترس نیست. در 
حال حاضر در حال بررسی این موضوع هستیم«.OpenAI هنوز در مورد این 
موضوع اظهارنظر نکرده، اما در نوامبر ۲۰۲۳ )آبان ۱۴۰۲(، قطعی مشابهی در 

ChatGPT اتفاق افتاد که ۲ روز ناپایدار را برای ارائه خدمات به همراه داشت. 

خبرآنلاین: از اولین باری که تلفن همراه در اوایل دهه 
۱۹۸۰ / ۱۳۶۰ عرضه شد، بشر استفاده از تلفن همراه 
و سپس تلفن نیمه پیشرفته را با امکاناتی محدود تجربه 
کرد. تمام این سیستم ها طی دهه اخیر، جای خود را 
به گوشی هوشمند داده اند و حالا عصر گوشی 
»باهوش« فرا رسیده است.اولین تلفن همراه 
)Cellphone( که در اوایل دهه ۱۹۸۰ عرضه شد، 

به یک سیستم رادیویی سلولی متصل بود و نیازی به اتصال فیزیکی به شبکه 
نداشت. بعد از تلفن همراه ما تلفن های ویژه )feature phone( داشتیم. این 
تلفن ها با امکاناتی نیمه محدود به اینترنت متصل بودند و می توانستند موسیقی 

را ذخیره و پخش کنند. 

ایسنا: یک شرکت خودروسازی چینی قصد دارد ازاین پس 
از ربات های انسان نما برای آزمایش کمربند ایمنی 
خودروها، آزمایش قفل درب، بررسی کیفیت بدنه خودرو 
و دیگر آزمایش ها استفاده کند.خودروساز دولتی چینی 
به نام دانگ فنگ موتور )Dongfeng Motor( با یک 
شرکت رباتیک به نام یوبی تک )UBTech( همکاری 

می کند تا ربات انسان نمای این شرکت را در فرآیند تولید خود به کار بگیرد.نسخه 
صنعتی ربات انسان نمای واکر اس )Walker S( از شرکت یوبی تک در خط تولید 
شرکت دانگ فنگ برای انجام وظایف مختلف استفاده خواهد شد که بر اساس گزارش ها 
شامل انجام بازرسی کمربند ایمنی، تست قفل درب، بررسی کیفیت بدنه و غیره 

خواهد بود.
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